
Broj 3 - Stranica 77»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 3 ČETVRTAK, 28. VELJAČE 2008. GODINA LIII

2008.

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 5, 33, 239. i 245. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07), članka 27. 
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska 
Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju 

dimnjačarskih poslova

Članak 1.
U Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova (»Služ-

beni vjesnik«, broj 34/07), članak 25. stavak 1. točka 
3. mijenja se i glasi:

»izdavati prekršajni nalog, naplaćivati novčane 
kazne i«.

Članak 2.
Članak 26. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom od 1.000,00 do 5.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ili obrtnik 
(ovlašteni dimnjačar) ako:

1.	 obavlja dimnjačarsku službu bez sklopljenog 
ugovora o koncesiji (članak 5. stavak 1. Odluke),

2.	 prenese na drugu osobu pravo za obavljanje 
dimnjačarske službe (članak 10. stavak 2. Odluke),

3.	 ne izradi godišnji plan čišćenja i kontrole dimo-
vodnih objekata, ne dostavi ga komunalnom redaru za 
dimnjačarske poslove i ne izvjesi ga na vidljivu mjestu 
u stambenoj zgradi (članak 11. Odluke),

4.	 ne omogući redovitu kontrolu i čišćenje ložišta i 
dimovodnih objekata (članak 12. stavak 1. Odluke),

5.	 ne pridržava se odredbe članka 12. stavka 2. 
Odluke,

6.	 ne pridržava se odredbe članka 13. Odluke,
7.	 ne vodi kontrolnu knjigu o čišćenju i kontroli 

dimovodnih objekata (članak 15. stavak 1. Odluke),

8.	 ne vodi kartoteku dimovodnih objekata koji se 
obvezno čiste (članak 16. stavak 1. Odluke) i

9. ne pridržava se odredbe članka 17. Odluke.
Utvrđeni iznos novčane kazne za pravnu osobu ili 

obrtnika (ovlaštenog dimnjačara) iznosi:
-	 za prekršaje navedene  

	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 1. i 2.	 5.000,00 kuna,

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 3, 4, 5. i 6.	 2.000,00 kuna,

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 7, 8. i 9.	 1.000,00 kuna.

Novčana kazna, utvrđena prethodnim stavkom 
ovog članka, primjenjuje se adekvatno i za počinitelja 
prekršaja - odgovornu osobu u pravnoj osobi:

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 1. i 2.	 2.000,00 kuna,

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 3, 4, 5. i 6.	 1.000,00 kuna,

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 7, 8. i 9.	 500,00 kuna.

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se 
građanin - fizička osoba koja učini prekršaj naveden 
stavkom 1. točkom 5. i 6. ovog članka.

Komunalni redar je ovlašten, prema počinitelju 
prekršaja, primjeniti novčanu kaznu na mjestu poči-
njenja prekršaja.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 78 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

KLASA: 022-05/07-01/51
URBROJ: 2176/02-07-01-2
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

2.
Na temelju članka 5, 33. i 245. Prekršajnog zakona 

(»Narodne novine«, broj 107/07), članka 27. Statuta 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Ko-
stajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i 

načinu spaljivanja suhe trave, korova, raslinja 
i biljnih otpadaka na području Grada Hrvatska 

Kostajnica

Članak 1.
U Odluci o uvjetima i načinu spaljivanja suhe trave, 

korova, raslinja i biljnih otpadaka na području Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 34/07), 
članak 13. mijenja se i glasi:

»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna 
do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba ako:

1.	 obavlja loženje vatre i spaljivanje na udaljenosti 
manjoj od navedene u članku 4. ove Odluke, te 
na trasama elektroenergetskih vodova,

2.	 ako obavlja loženje vatre i spaljivanje na otvo-
renom prostoru noću i po vjetrovitom vremenu 
(članak 5. Odluke),

3.	 ako ne izradi i ne dostavi prijavu, iz članka 
7. ove Odluke, ako o vremenu spaljivanja ne 
obavijesti najbližu vatrogasnu postrojbu, te ako 
protivno zabrani izvrši spaljivanje,

4.	 ako ne provede preventivne mjere zaštite od 
požara i ugrozi vatrom i dimom poljoprivredne 
kulture, nasade, vinograde, šume, nadzemne 
elektroenergetske, telekomunikacijske i plinske 
instalacije i uređaje, ograde i zgrade od zapa-
ljivog materijala i odvijanje cestovnog prometa 
(članak 6. Odluke),

5.	 osobe koje su vršile spaljivanje i napustile mje-
sto spaljivanja prije nego što je vatra ugašena 
u potpunosti (članak 9. odluke) i

6.	 ako postupi protivno zabrani navedenoj člankom 
10. i 11. ove Odluke.

Utvrđeni iznos novčane kazne za pravne osobe 
iznosi:

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 1. i 2.	 10.000,00 kuna

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 3, 4. i 5.	 6.000,00 kuna

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 6.	 2.000,00 kuna

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna do 
2.000,00 kuna kaznit će se, za prekršaj naveden stav-
kom 1. ovog članka, fizička osoba i odgovorna osoba 
u pravnoj osobi, po slijedećim utvrđenim iznosima:

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 1. i 2.	 2.000,00 kuna

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1. ovog članka,  
	 točkom 3, 4. i 5.	 1.000,00 kuna

-	 za prekršaje navedene  
	 stavkom 1 ovog članka,  
	 točkom 6.	 500,00 kuna

Komunalni redar je ovlašten, prema počinitelju 
prekršaja, naplatiti novčanu kaznu na mjestu poči-
njenja prekršaja.«

Članak 2.
U postojećoj Odluci o uvjetima i načinu spaljiva-

nja suhe trave, korova, raslinja i biljnih otpadaka na 
području Grada Hrvatska Kostajnica vrše se slijedeći 
ispravci:

-	 dosadašnji članak 15. postaje člankom 14. i
-	 dosadašnji članak 16. postaje člankom 15.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/07-01/52
URBROJ: 2176/02-07-01-2
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

3.
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o groblji-

ma (»Narodne novine«, broj 19), članka 5, 33, 239. 
i 245. Prekršajnog zakona (»Narodne novine«, broj 
107/07), članka 27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatska Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 
28. veljače 2008. godine, donosi



Broj 3 - Stranica 79»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

O D L U K U
o načinu i uvjetima obavljanja komunalne 

djelatnosti održavanja groblja i mrtvačnica

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se obavljanje komunalne 

djelatnosti održavanja groblja i mrtvačnica na području 
Grada Hrvatske Kostajnice, a posebno u svezi:

-	 mjerila i načina dodjeljivanja i ustupanja grobnih 
mjesta na korištenje,

-	 vremenskih razmaka ukopa u popunjena grobna 
mjesta, te način ukopa nepoznatih osoba,

-	 održavanje groblja i uklanjanju otpada,
-	 uvjeta i mjerila upravljanja grobljem od strane 

pravne osobe koja upravlja grobljem,
-	 uvjeta i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele 

grobnog mjesta, godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta, korištenje mrtvačnice i odobrenja 
za gradnju.

Članak 2.
Groblja na području Grada Hrvatske Kostajnice 

su: Sveta Ana, Sveti Rok, Sveti Petar, Utolica, Čukur 
i Rausovac.

Groblje Sveta Ana (novi dio) ima status centralnog 
groblja za sve vjeroispovjesti i konfesije.

Članak 3.
Grobljima iz članka 2. ove Odluke upravlja pravna 

osoba ili drugi subjekt, osnovan prema uvjetima i na 
način propisan posebnim propisom, a kojem to povjeri 
Grad (u daljnjem tekstu: »Uprava groblja«).

II.	 NAČIN DODJELJIVANJA I USTUPANJA GROBNIH 
MJESTA NA KORIŠTENJE

Članak 4.
Grobnim se mjestom, u smislu ove Odluke, smatra 

pojedinačni grob, obiteljski grob i grobnica.

Članak 5.
Uprava groblja daje grobno mjesto na korištenje 

na neodređeno vrijeme uz naknadu, te o tome donosi 
rješenje, sukaldno odredbama članka 13. Zakona o 
grobljima.

Za korištenje grobnog mjesta korisnik plaća godišnju 
grobnu naknadu.

Članak 6.
Pravo ukopa na grobno mjesto ima osoba kojoj je 

dano pravo na korištenje (u nastavku teksta: korisnik 
groba) i članovi njezine obitelji.

Članovi obitelji korisnika groba, u smislu ove Odluke, 
smatraju se supružnik korisnika, izvanbračni supruž-
nik, potomci i posvojena djeca i njihovi supružnici te 
roditelji korisnika groba.

Korisnik groba može pisanom izjavom dopustiti 
privremeni ukop i drugim osobama.

Članak 7.
Nakon smrti korisnika groba pravo korištenje grob-

nog mjesta stječu njegovi nasljednici. 
Do pravomoćnosti rješenja o nasljeđivanju grobnog 

mjesta u njega se mogu ukopati osobe koje su u  času 
smrti korisnika groba bili članovi njegove obitelji. 

Članak 8. 
Korisnik grobnog mjesta može ustupiti korištenje 

grobnog mjesta trećoj osobi koja nema korištenje  
grobnog mjesta na groblju. 

O prijenosu prava korištenja grobnog mjesta za-
ključuje se ugovor. 

Da bi se moglo izvršiti prijenos prava korištenja 
grobnog mjesta trećoj osobi, za predmetni grob tre-
ba podmiriti naknadu za dodjelu grobnog mjesta na 
korištenje. 

Članak 9. 
Za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta, za 

ukop članova obitelji korisnika groba i za privremeni 
ukop drugih osoba potrebna je suglasnost svih kori-
snika groba. 

III.	VREMENSKI RAZMACI UKOPA U POPUNJENA 
GROBNA MJESTA 

Članak 10.
O mrtvačnicama na grobljima brine se Upravitelj 

groblja. 
Mrtvačnica je otvorena za posjet ako u njoj leži 

pokojnik, od mjeseca listopada do ožujka između 10  
i 16 sati, a u ostalim mjesecima između 9 i 20 sati. 

Članak 11. 
Umrle se u mrtvačnicu prenosi u zatvorenom lijesu. 

Lijes može biti drveni ili od drugog materijala,  čvrst 
i nepropusan. 

Lijes u kojem se pokojnik pokapa u grobnicu mora 
biti dvostruk, unutarnji limeni i vanjski drveni. 

Za prijenos umrlog od zaraznih bolesti primjenjuju 
se posebni propisi. 

Članak 12. 
Umrli ne smije biti pokopan bez dozvole za ukop 

od mrtvozornika. 
Dozvola za ukop mora se uručiti Upravitelju gro-

blja prigodom predaje odnosno preuzimanju umrlih  
za pokop. 



Stranica 80 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 13. 
Sprovodi umrlih položenih na odar u mrtvačnici 

polaze ispred mrtvačnice. 
Poslije izvršene sahrane unose se utvrđeni podaci 

u grobni očevidnik i registar umrlih. 

Članak 14. 
Sahrana umrlog može se izvršiti samo u zatvore-

nom lijesu.  
Zabranjeno je obavljanje posmrtnih svečanosti nad 

otvorenim lijesom. 

Članak 15. 
Umrli se može sahraniti najmanje 24 sata nakon smrti 

u skladu s propisima o službi pregleda mrtvaca. 
Sahrana se vrši u pravilu od mjeseca listopada 

do uključivo ožujka između 12 i 16 sati, a u ostalim  
mjesecima između 12 i 18 sati.

Članak 16. 
Upravni odjel može izvršiti privremenu sahranu 

umrlog samo ako se zbog spora o pravu korištenja 
određenog groba ili grobnice ne može postići nagodba 
odnosno utvrditi pravo korištenja ili ako trenutno nema 
priređenog mjesta za sahranu.

Privremena sahrana može se izvršiti na slobod-
no grobno mjesto određeno od Uprave groblja, ili u 
privatnu grobnicu uz prethodno pismeno odobrenje 
korisnika grobnice. 

Prijenos umrlog iz privremenog ukopa, u grobnicu 
ili grob predviđenu za konačnu sahranu, može se iz-
vršiti po odobrenju sanitarnog tijela uprave i Uprave 
groblja. 

Članak 17. 
Ukop u popunjeno grobno mjesto može se izvršiti 

nakon proteka 15 godina od posljednjeg ukopa. 
Ako je grobnica za polaganje lijesova sagrađena 

u više razina, grobno se mjesto smatra popunjenim 
kada su sve razine popunjene te se ukop može obaviti 
nakon proteka 30 godina od prvog ukopa. 

IV.	NAČIN UKOPA NEPOZNATIH OSOBA I 
ESHUMACIJA POSMRTNIH OSTATAKA 

Članak 18. 
Nepoznate osobe zakapaju se u slobodno grobno 

mjesto određeno od strane Uprave groblja, na groblju 
Sveta Ana u Hrvatskoj Kostajnici. 

Uprava groblja dužna je grob, iz stavka 1. ovog 
članka, urediti i održavati na način kojim se iskazuje 
poštovanje prema umrlima. 

Članak 19. 
Iskop, odnosno eshumacija posmrtnih ostataka 

mogu se dozvoliti na zahtjev rodbine i osoba koje su 
se brinule o sahrani, a po službenoj dužnosti kada za 
to postoje opravdani razlozi ili po odredbi suda. 

Stranka koja traži iskapanje (eshumaciju) ili pre-
nošenje posmrtnih ostataka mora pružiti dokaz o 
rodbinskom svojstvu s umrlim ili pristanak najbližih 
pokojnikovih rođaka ili osoba koje su se brinule za 
sahranu i održavanje groba kao i suglasnost osoba 
ovlaštenih za korištenje groba ili grobnice u koju se 
ima izvršiti prijenos. 

Članak 20. 
Eshumacija posmrtnih ostataka osobe umrle od 

zarazne bolesti može se dozvoliti tek po isteku godine 
dana od dana sahrane. 

Niti jedna eshumacija ne može se dozvoliti u vre-
menu od 1. lipnja do 10. kolovoza. 

Kod svake eshumacije mora biti nazočan predstavnik 
nadležnog sanitarnog tijela uprave. 

V.	 ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE 
OTPADA 

Članak 21. 
Uprava groblja vodi brigu o uređenju i održavanju 

groblja. 

Članak 22. 
Groblje mora biti ograđeno te održavano tako da 

uvijek bude čisto i uredno. 
Mrtvačnica i drugi objekti na groblju moraju se 

održavati u urednom i ispravnom stanju. 

Članak 23. 
Korisnik groba dužan je grobno mjesto i prostor 

oko njega održavati urednim. Na grobu se u pravilu 
sadi cvijeće i ukrasno bilje. 

Natpisi na grobovima i grobnicama ne smiju vrijeđati 
ničije nacionalne, vjerske ili moralne osjećaje, niti na 
bilo koji način povrijediti uspomenu na pokojnika. 

Svaki grob mora biti označen prikladnim nadgrob-
nim spomenikom. 

Članak 24. 
Upravitelj groblja može pozvati korisnika da neuredno 

ili zapušteno grobno mjesto održava urednim. 
Ako unatoč pozivu korisnik ne uredi grobno mjesto, 

Upravitelj groblja uredit će ga na trošak korisnika. 

Članak 25. 
Uprava groblja dužna je na prikladnom mjestu 

osigurati prostor za odlaganje otpada. 

Članak 26. 
Korisnik groba i ostali građani posjetitelji groblja 

dužni su suho cvijeće, stare vijence i ostali otpad 
sa grobova odlagati na mjesto koje odredi Uprava 
groblja. 



Broj 3 - Stranica 81»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 27. 
Groblja su građanima otvorena za posjet u siječ-

nju, veljači, ožujku, listopadu, studenom i prosincu 
od 7,00 do 19,00 sati, a u ostalim mjesecima od 6,00 
do 20,00 sati. 

Članak 28. 
Građani su, na groblju, dužni održavati potpuni mir 

i ponašati se s poštovanjem prema mrtvima. 
Građani su dužni pridržavati se naloga i uputa 

ovlaštenih osoba Uprave groblja, ukoliko se tiču odr-
žavanja reda mira na groblju. 

Djeca ispod deset godina starosti imaju pristup na 
groblje samo uz pratnju odraslih osoba. 

Članak 29. 
Na grobljima je naročito zabranjeno: 

	 1. 	 Svaki oblik trgovanja, 
	 2. 	 Ulazak u mrtvačnicu bez odobrenja Uprave 

groblja, u vrijeme koje nije određeno za po-
sjetu, 

	 3. 	 Galama, pjevanje i/ili sviranje (ako nije prigodno 
ili vezano uz obred pogreba), unošenje al-
koholnih i bezalkoholnih pića i hrane i drugo 
narušavanje javnog reda i mira, 

	 4. 	 Dovođenje pasa i drugih životinja, 
	 5. 	 Dovođenje i napasivanje stoke i peradi, 
	 6. 	 Gaženje po grobovima i nasadima, oštećivanje 

grobnica, spomenika i nadgrobnih znakova, 
grobnih ograda, klupa i slično, 

	 7. 	 Šaranje i ispisivanje »grafita« na grobnim spo-
menicima, klupama, mrtvačnici i drugdje, 

	 8. 	 Trganje i odnošenje cvijeće sa grobova, 
	 9. 	 Oštećenje ograde groblja i mrtvačnice, 
	 10. 	 Postava nedoličnih spomenika, natpisa, slika, 

bilo kakvih reklama i slično, 
	 11. 	 Paljenje korova i smeća i 
	 12. 	 Sađenje voćaka i povrća. 

VI.	UVJETI I MJERILA UPRAVLJANJA 
GROBLJEM 

Članak 30. 
Uprava groblja dužna je upravljati grobljem pa-

žnjom dobrog gospodara i na način kojim se iskazuje 
poštovanje prema umrlima. 

Članak 31. 
Uprava groblja obvezna je osigurati raspoloživi 

broj grobnih mjesta u uporabljivom stanju za potrebe 
redovnog ukopa umrlih osoba na području Grada 
Hrvatske Kostajnice. 

Uprava groblja mora osigurati održavanje i uređenje 
groblja kao komunalnog objekta u stanju uporabljivosti 
i na način da se ne narušava pijetet prema umrlim 
osobama. 

Članak 32. 
Uprava groblja brine se o tome da se grobovi grade 

prema Položajnom planu grobnih mjesta i grobnica na 
način koji odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima, 
vodeći pri tome računa o zaštiti okoliša, o krajobraznim 
i estetskim vrijednostima. 

Za gradnju grobnica, postavljanje kamenih i sličnih 
spomenika na grobove, postavljanje klupa, preinaku 
groba, uklanjanje spomenika i nadgrobnih ploča po-
trebno je pismeno odobrenje Uprave groblja. 

Za gradnju grobnica tipa mauzoleja, kapele i slič-
no, potrebno je ishoditi odobrenje sukladno propisu 
o građenju. 

Članak 33. 
Uprava groblja dužna je pravodobno poduzimati 

odgovarajuće mjere kako bi se osigurao dovoljan broj 
grobnih mjesta. 

Članak 34. 
Radi osiguranja nesmetanog obavljanja ukopa i 

održavanja reda na groblju osobe koje izvode radove 
na groblju dužne su: 

- 	 obavljanje radova prijaviti Upravi groblja, 
- 	 radove izvoditi tako da do najveće mjere oču-

vaju mir i dostojanstvo na groblju, a radovi se 
mogu obavljati u radne dane koje odredi Uprava 
groblja, 

- 	 građevni materijal mogu držati na groblju samo 
za vrijeme izvođenja radova, 

- 	 u slučaju prekida radova, odnosno nakon za-
vršetka radova, radilište dovesti u prijašnje 
stanje, 

- 	 prevoziti materijal u vrijeme i prometnicama 
kako odredi Jedinstveni upravni odjel Grada i 

- 	 nakon upotrebe zatvoriti izljevna mjesta na 
vodovodu. 

Članak 35. 
Uprava groblja može u određene dane ili u odre-

đeno doba dana zabraniti izvođenje radova na groblju 
ili pojedinim dijelovima groblja. 

Uprava groblja zabranit će izvođenje radova zapo-
četih bez prethodne prijave i pisanog odobrenja. 

VII.	 PLAĆANJE NAKNADE KOD DODJELE 
GROBNOG MJESTA, GODIŠNJE GROBNE 
NAKNADE ZA KORIŠTENJE GROBNOG 
MJESTA, KORIŠTENJE MRTVAČNICE I 
ODOBRENJA ZA GRADNJU 

Članak 36. 
Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na kori-

štenje, visinu godišnje grobne naknade, visinu naknade 
korištenja mrvačnice i naknade za ishođenje odobrenja 
gradnje (spomenik, grobnica, betonski okvir...) utvrđuje 
Uprava groblja uz prethodnu suglasnost Gradskog 
poglavarstva Grada Hrvatske Kostajnice. 



Stranica 82 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 37. 
Visina godišnje grobne naknade utvrđuje se prema 

potrebama održavanja groblja. 
Naknada za korištenje grobnog mjesta plaća se 

prilikom dodjele grobnog mjesta na korištenje. 
Korisnik plaća godišnju grobnu naknadu, koju 

obračunava posebna služba Uprave groblja, do 15. 
veljače tekuće godine za tekuću godinu. 

VIII.	 KAZNENE ODREDBE 

Članak 38. 
Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se 

fizička osoba za slijedeće prekršaje: 
1. 	ako kao korisnik groba postupa protivno članku 

23., stavka 1. ove Odluke, 
2. 	građanin koji se ne pridržava pravila o ponašanju 

na grobljima (članak 26, 28. i 29. ove Odluke i 
3.	 ako postupi protivno članku 34. stavku 1. ove 

Odluke. 
Za prekršaje iz stavka 1. točke 1. i 3. ovog članka 

Odluke sankcionirat će se pravna osoba novčanom 
kaznom od 1.000,00 kuna. 

Za prekršaje iz stavka 1. točke 1. i 3. ovog članka 
Odluke kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
novčanom kaznom od 500,00 kuna. 

IX.	NADZOR 

Članak 39. 
Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi Komu-

nalni redar Grada Hrvatska Kostajnica. 
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je: 

nadzirati primjenu ove Odluke, izdati prekršajni nalog 
i naplatiti novčanu kaznu od počinitelja prekršaja od-
mah, na mjestu počinjenja prekršaja. 

X.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 40. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o grobljima (»Službeni vjesnik«, broj 3/01, 
26/01, 18/02, 3/03 - pročišćeni tekst i 34/07).

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/03
URBROJ: 2176/02-08-01-1
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

4.
Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst 82/04 i 178/04), članka 5, 33, 239. 
i 245. Prekršajnog zakona (»Narodne novine«, broj 
107/07), članka 27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatska Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 
28. veljače 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama i javno-prometnim 

površinama na području Grada Hrvatske 
Kostajnice 

I. 	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje održavanje, građenje, 

rekonstrukcija, mjere za zaštitu i provođenje nadzora 
nad nerazvrstanim cestama i javno-prometnim povr-
šinama na području Grada Hrvatske Kostajnice (u 
daljnjem tekstu: Grad). 

Članak 2. 
Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za 

promet po bilo kojoj osnovi i koja je pristupačna većem 
broju korisnika, a koja nije razvrstana cesta u smislu 
posebnog propisa. 

Nerazvrstanu cestu čine: 
- 	 cestovna građevina (posteljica, donji stroj kolnika, 

kolnička konstrukcija, most, propust, potporni i 
obložni zid i nasip), 

- 	 zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban 
za nesmetano održavanje ceste širine prema 
projektu ceste, a najmanje jedan metar (1,0 
m) računajući od crte koja spaja krajnje točke 
poprečnog presjeka ceste, 

- 	 priključci i sve prometne i druge površine izgra-
đene na pripadajućem cestovnom zemljištu, 

- 	 sustav za odvodnju oborinske vode (građevinu 
za odvodnju ceste i pročišćavanje vode), 

- 	 nogostup, 
- 	 prometni znakovi i uređaji za nadzor i sigurno 

vođenje prometa i oprema ceste (prometni 
znakovi, svjetlosni uređaji, instalacije i rasvjeta 
u funkciji prometa, detektori - brojači prometa, 
instalacije, uređaji i oprema parkirališta) i 

- 	 oprema za zaštitu ceste, prometa i okoliša (za-
štitne i sigurnosne ograde, stupići, odbojnici te 
oprema za zaštitu od štetnih utjecaja na okoliš 
i slično). 

Članak 3. 
Javno-prometnom površinom, u smislu ove Odluke, 

smatraju se: pristupni put, parkiralište, pješačka zona, 
pješačka staza, trg, autotaxi stajalište i okretište vozila 
javnog gradskog prijevoza putnika. 



Broj 3 - Stranica 83»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

II.	 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I 
JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA 

Članak 4. 
Održavanje nerazvrstanih cesta i javno-prometnih 

površina, obavlja se temeljem sklopljenog ugovora o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti fizič-
koj ili pravnoj osobi, sukladno odredbama Odluke o 
komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na 
temelju pisanog ugovora u Gradu Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/07). 

Članak 5. 
Radove na održavanju uređenih zelenih površina 

koje pripadaju nerazvrstanoj cesti, na uklanjanju snijega 
i leda s pješačkih površina te na održavanju građevina 
za odvodnju ceste (zatvoreni sustav odvodnje oborin-
skih voda) obavlja Komunalni pogon Grada Hrvatska 
Kostajnica ili pravne odnosno fizičke osobe kojima je to 
povjereno ugovorom u skladu sa zakonom i odredbama 
gradske Odluke o komunalnim djelatnostima koje se 
mogu obavljati na temelju pisanog ugovora u Gradu 
Hrvatska Kostajnica. 

Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih 
komunalnih ili drugih instalacija i uređaja ugrađenih 
u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste ili javno-
prometne površine dužan je održavati vlasnik tih 
instalacija i uređaja. 

Članak 6. 
Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta i javno-

prometnih površina jesu: 
- 	 poslovi redovnog održavanja i 
- 	 poslovi izvanrednog održavanja. 

Članak 7. 
Redovno održavanje obuhvaća skup mjera i aktiv-

nosti koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim 
cestama i javno-prometnim površinama, uključujući 
sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja pro-
hodnosti i tehničke ispravnosti tih površina i sigurnosti 
prometa na njima. 

Članak 8. 
Poslovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta 

i javno-prometnih površina jesu: 
- 	 ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih 

cesta i javno-prometnih površina, 
- 	 mjestimični popravci završnog sloja kolničke 

konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona, 
betonskih elemenata, kamena, te nosivog sloja 
kolničke konstrukcije i posteljice, 

- 	 mjestimični popravci dijelova cestovne građevine 
(most, propust, potporni i obložni zid), 

-	  čišćenje tj. uklanjanje odronjenih i drugih ma-
terijala s prometnih površina, bankina, rigola i 
jaraka, 

- 	 čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog 
sustava za oborinsku odvodnju na nerazvrstanoj 
cesti i javno prometnoj površini, 

- 	 zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka neraz-
vrstane ceste i javno-prometne površine, 

- 	 uništenje nepoželjne vegetacije na nerazvrstanim 
cestama i javno-prometnim površinama, 

- 	 zamjena i popravljanje prometnih znakova, 
signalizacije i opreme, 

- 	 uređenje bankina, 
- 	 održavanje svjetlosne signalizacije, 
- 	 hitni popravci i intervencije u svrhu uspostav-

ljanja prometa i privremene regulacije prometa 
nastalih uslijed nepredvidljivih okolnosti, 

- 	 osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima 
(zimska služba) i 

- 	 ostali radovi. 

Članak 9. 
Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito 

opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti i javno prometnoj 
površini moraju se obaviti u najkraćem roku uporabom 
materijala koji kvalitetom odgovara prometno-tehničkim 
karakteristikama nerazvrstane ceste i javno-prometne 
površine. 

Ako popravak nerazvrstane ceste i javno-prometne 
površine nije moguće izvesti uporabom materijala iz 
stavka 1. ovog članka, nerazvrstana cesta i javno-pro-
metna površina mora se privremeno popraviti drugim 
materijalom, dok se ne steknu uvjeti za izvođenje 
radova u smislu stavka 1. ovog članka. 

Članak 10. 
Izvanredno održavanje obuhvaća radove koji se mogu 

izvoditi samo na temelju tehničke dokumentacije. 
Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta 

i javno-prometnih površina jesu: 
- 	 obnavljanje, zamjena i pojačanje donjeg stroja 

kolnika i kolničke konstrukcije većeg dijela ne-
razvrstane ceste i javno-prometne površine, 

- 	 obnavljanje i zamjena završnog sloja kolničke 
konstrukcije većeg dijela nerazvrstane ceste i 
javno-prometne površine, 

- 	 sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i 
klizišta, 

- 	 zamjena i veći popravak dijelova cestovne 
građevine (most, propust..), 

- 	 poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju ne-
razvrstanih cesta i javno-prometnih površina, 

- 	 ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na 
zaštiti kosina od erozije, 

- 	 korekcija prometno-tehničkih elemenata većeg 
opsega sa svrhom poboljšanja sigurnosti pro-
meta i povećanja propusne moći, 

- 	 dopuna prometne signalizacije, uređaja i opre-
me cesta kojima se mijenja osnova postojeće 
regulacije prometa. 



Stranica 84 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 11. 
Održavanje nerazvrstanih cesta vrši se temeljem 

Programa održavanja koji godišnje donosi Gradsko 
poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica. 

Članak 12. 
Radi provedbe zimske službe, Gradsko poglavarstvo 

Grada određuje dinamiku i prioritete održavanja neraz-
vrstanih cesta u zimskom razdoblju, od 15. studenog 
tekuće godine do 15. ožujka naredne godine. 

Članak 13. 
Pod radovima održavanja nerazvrstanih cesta u 

zimskim uvjetima razumijevaju se: 
- 	 pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvje-

ta, 
- 	 zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, 
- 	 čišćenje snijega s kolnika i prometne signali-

zacije, 
- 	 uklanjanje posutog pijeska, 
- 	 obilježavanje rubova kolnika, 
- 	 osiguravanje odvodnje kolnika i 
- 	 postavljanje signalizacije u slučajevima posebnog 

režima prometa ili zatvaranja dijela ceste. 

III.	GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA NERAZVR-
STANIH CESTA I JAVNO-PROMETNIH POVR-
ŠINA 

Članak 14. 
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta i 

javno-prometnih površina obavlja se sukladno godiš-
njem programu gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće Grada, a na 
temelju tehničke dokumentacije i propisa o gradnji. 

Članak 15. 
Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije neraz-

vrstane ceste i javno-prometne površine predviđa i 
građenje ili rekonstrukcija komunalnih i drugih insta-
lacija i uređaja, unutar građevine nerazvrstane ceste 
i javno-prometne površine, tehnička dokumentacija 
mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje. 

Troškove izrade tehničke dokumentacije, te troš-
kove građenja ili rekonstrukcije instalacija i uređaja iz 
stavka 1. ovog članka snosi investitor odnosno vlasnik 
tih instalacija i uređaja. 

Članak 16. 
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 

cesta i javno-prometnih površina u smislu ove Odluke 
obuhvaćaju: 

- 	 građevinsko i drugo projektiranje s istražnim 
radovima, 

- 	 projektiranje opreme, pratećih objekata, pro-
metne signalizacije i drugo projektiranje, 

- 	 stručnu ocjenu studija i projekata, 

- 	 otkup zemljišta i objekata, 
- 	 izmještanje komunalne i druge infrastrukture, 
- 	 ustupanje radova građenja, 
- 	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugra-

đenih materijala i izvedenih radova i 
- 	 organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje 

nerazvrstane ceste i javno-prometne površine 
na korištenje i održavanje. 

IV.	MJERE ZA ZAŠTITU NERAZVRSTANIH CESTA 
I JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA 

Članak 17. 
Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili rad-

nje na nerazvrstanoj cesti i javno-prometnoj površini 
bez suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Hrvatska Kostajnica (u daljnjem tekstu: Odjela), ako 
bi ti radovi ili radnje mogli oštetiti nerazvrstanu cestu 
i javno-prometnu površinu, te ugrožavati ili ometati 
promet na njima. 

Pravna ili fizička osoba dužna je pisanim zahtjevom 
zatražiti prethodnu odobrenje Odjela za: 

- 	 zauzimanje nerazvrstane ceste i javno-prometne 
površine radi uređenja gradilišta, izvođenja gra-
đevinskih i drugih radova, odlaganja materijala 
radi gradnje i slično i 

- 	 prekopavanje nerazvrstane ceste i javno-prometne 
površine radi popravka, predlaganja ili ugradnje 
komunalnih i drugih instalacija i uređaja, te radi 
priključenja na instalacije i uređaje. 

Članak 18. 
Za zauzimanje nerazvrstane ceste i javno-prometne 

površine radi uređenja gradilišta, izvođenja građevin-
skih i drugih radova, odlaganja materijala radi gradnje i 
slično, plaća se naknada, sukladno odredbama Odluke 
o visini najma za korištenje javne površine. 

Članak 19. 
Odobrenje za prekopavanje nerazvrstanih cesta 

i javno-prometnih površina, sadrži: mjesto i vrijeme 
izvođenja radova, privremenu regulaciju prometa, 
uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu s pravilima 
struke, mjere zaštite sudionika u prometu i druge bitne 
elemente koji utječu na sigurnost prometa i stabilnost 
građevina u blizini mjesta prekopavanja. 

Vrijeme izvođenja prekopavanja utvrđuje se, u 
pravilu, kao vrijeme u kojem će izvođenje radova u što 
manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa, te 
odvijanje lokalnih manifestacija. 

Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa, 
kao i svo prateće osiguranje otvorenih građevinskih 
jama (signalizacija, fizičke prepreke i privremeno 
prekrivanje) postavlja i uklanja investitor, na osnovu 
usvojenog prometnog rješenja. 

Investitor je dužan najmanje tri dana prije početka 
radova na prekopavanju izvijestiti Odjel, i druge su-
bjekte određene u odobrenju iz stavka 1. ovog članka, 
o danu početka izvođenja radova. 



Broj 3 - Stranica 85»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 20. 
Po završetku radova investitor je dužan odmah 

izvijestiti Odjel, a nerazvrstanu cestu odnosno javno-
prometnu površinu dužan je, bez odlaganja, dovesti 
u prvobitno stanje. 

Odjel brine da radovi tijekom sanacije budu izvedeni 
u skladu s pravilima struke, uz slijedeće uvjete: 

1.	 Sanaciju prekopa javne površine potrebno je 
izvesti u širini prekopa, a asfaltni sloj obnoviti 
u širini prekopa povećanoj najmanje 20 cm, 
obostrano. 

2.	 Za prekop javne površine na udaljenosti do 50 
cm od ruba kolnika ili pješačkog nogostupa, 
treba izvršiti obnovu asfaltnog sloja na samom 
prekopu i dijelu do ruba. 

3. 	Investitor koji prekopava pješački nogostup 
širine manje od 1,5 m dužan je, o svom trošku, 
obnoviti asfaltni sloj na cijeloj širini nogostupa. 
Za širine nogostupa veće od 1,5 m propisuju 
se zasebni uvjeti odobrenjem za prekop. 

4.	 Kod prekopa gradskih ulica kojima se odvija 
veći promet, kao i kod trgova ili važnijih križanja, 
potrebno je prilikom sanacije prekopa izvesti 
konstrukciju kolovoza koja može podnijeti mi-
nimalno osovinsko opterećenje opterećenje od 
10 t. 

Članak 21. 
Investitor jamči za kvalitetu izvršene sanacije pre-

kopane narezvrstane ceste i javno-prometne površine 
za razdoblje od najmanje dvije godine.

Odjel vodi očevidnik o danim odobrenjima za preko-
pavanje nerazvrstane ceste i javno-prometne površine 
i prati stanje kvalitete sanirane nerazvrstane ceste 
i javno-prometne površine tijekom cijelog razdoblja 
jamstvenog roka iz stavka 1. ovog članka. 

Ako Odjel utvrdi da sanacija nije izvršena kvalitetno, 
zahtijevat će od investitora da ponovno izvrši sanaciju 
ili da nadoknadi štetu. 

Članak 22. 
lznimno od odredbe članka 17. stavka 2. podstavka 

2. ove Odluke, u hitnim slučajevima radi otklanjanja 
kvarova, većih šteta i opasnosti po život ljudi i imovine, 
prekopavanju nerazvrstanih cesta i javno-prometnih 
površina može se pristupiti bez odobrenja Odjela, uz 
obvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje 
za sigurno odvijanje prometa. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka investitor je dužan 
najkasnije u roku od jednog dana od početka izvođenja 
radova podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja. 

Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, 
izvesti radove na sanaciji građevine nerazvrstane 
ceste i javno-prometne površine. 

Članak 23. 
Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu 

cestu i javno-prometnu površinu zabranjeno je pre-
kopavati najmanje pet godina, računajući od dana 
asfaltiranja. 

lznimno od odredbe stavka 1. ovog članka Gradsko 
poglavarstvo može u naročito opravdanim slučajevima 

odobriti prekopavanje nerazvrstane ceste i javno-pro-
metne površine i prije isteka roka od pet godina, pod 
uvjetom da investitor obnovi cijelu kolničku konstrukciju 
ceste, odnosno parter javno-prometne površine. 

Članak 24. 
Ako se na nerazvrstanoj cesti i javno-prometnoj 

površini izvode ili izvedu radovi ili radnje koji mogu 
oštetiti nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu ili 
ugroziti sigurnost prometa na njima, Odjel će poduzeti 
sve mjere za otklanjanje opasnosti za oštećenje ne-
razvrstane ceste i javno-prometne površine i sigurnosti 
prometa na njima. 

U slučajevima iz stavka 1. ovog članka, Odjel je 
ovlašten obustaviti radove i/ili naložiti plaćanje troškova 
nastalih sanacijom. 

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 1. ovog 
članka snosi investitor radova na nerazvrstanoj cesti 
i javno-prometnoj površini. 

Sportske priredbe i druge manifestacije na neraz-
vrstanim cestama i na javno-prometnim površinama 
mogu se održavati pod uvjetom i na način utvrđenim 
posebnim zakonom ili odlukom Grada. 

Članak 25. 
Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti 

i javno-prometnoj površini investitor je dužan osigu-
rati pješački promet i promet vozila uz poduzimanje 
svih mjera sigurnosti (signalizacija, fizičke prepreke i 
privremeno prekrivanje građevinskih jama i ulegnuća 
većih od 5 cm i slično) sukladno propisima. 

Članak 26. 
Za sve štete koje nastanu pravnim ili fizičkim 

osobama uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim 
cestama i javno-prometnim površinama i njihovim 
zauzimanjem, odgovara investitor. 

Članak 27. 
Građenje ili rekonstrukcija priključka ili prilaza na 

nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu obavlja 
se na temelju tehničke dokumentacije, sukladno 
pozitivnim propisima. 

Priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu ili 
javno- prometnu površinu, u smislu ove Odluke, smatra 
se spoj nerazvrstane ceste ili javno-prometne površi-
ne i svih površina s kojih se vozila izravno uključuju 
u promet na nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu 
površinu. 

Raskrižje javne i nerazvrstane ceste odnosno ne-
razvrstanih cesta međusobno, u smislu ove Odluke, 
ne smatra se priključkom i prilazom. 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu ili javno-
prometnu površinu s uređenom kolničkom konstrukcijom 
mora se izgraditi s istom ili sličnom kolničkom kon-
strukcijom, u duljini od najmanje 10 metara. 

Oborinske vode priključaka ne smiju se ispuštati na 
nerazvrstanu cestu ili javno-prometnu površinu. 

Troškove izgradnje priključaka i prilaza snosi 
investitor. 



Stranica 86 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Članak 28.
Ako za građenje priključka i prilaza nije potrebna 

tehnička dokumentacija, sukladno pozitivnim propi-
sima, suglasnost za građenje priključka ili prilaza na 
nerazvrstanu cestu i javno-prometnu površinu izdaje 
Odjel na zahtjev investitora. 

Članak 29. 
U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini 

ili križanja nerazvrstane ceste s javnom cestom ili 
željezničkom prugom u razini ili unutarnjim stranama 
cestovnog zavoja, ne smije se saditi drveće i grmlje, 
postavljati naprave, ograde ili druge predmete koji 
onemogućavaju preglednost na nerazvrstanoj cesti.

Vlasnik ili posjednik zemljišta uz nerazvrstanu 
cestu i javno-prometnu površinu dužan je na zahtjev 
Odjela otkloniti drveće, grmlje, naprave, ograde ili 
druge predmete iz trokuta preglednosti i iz zaštitnog 
pojasa nerazvrstane ceste odnosno javno-prometne 
površine. 

Širina zaštitnog pojasa za nerazvrstane ceste 
utvrđuje se primjenom odredbi o zaštitnom pojasu za 
najnižu kategoriju javnih cesta. 

V. 	NADZOR 

Članak 30. 
Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja Odjel 

- Komunalni redar Grada Hrvatske Kostajnice. 
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je: 

nadzirati primjenu ove Odluke, izdati prekršajni nalog 
i naplatiti novčanu kaznu od počinitelja prekršaja od-
mah, na mjestu počinjenja prekršaja. 

VI.	PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 31. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba ili fizička osoba obrtnika 
ili osoba koja obavlja samostalnu djelatnost, odnosno 
osoba koja obavlja poslove održavanja nerazvrstanih 
cesta i javno-prometnih površina ako: 

1. 	ne organizira ophodnju i redovno praćenje stanja 
nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina 
(članak 8. stavak 1. podstavak 1.), 

2. 	ne obavi hitne popravke i intervencije u svrhu 
uspostavljanja prometa i privremene regulacije 
prometa nastalih uslijed nepredvidljivih okolnosti 
(članak 8. stavak 1. podstavak 11.), 

3. 	pravovremeno ne vrši popravak udarnih jama, 
oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na 
nerazvrstanim cestama i javno prometnim po-
vršinama (članak 9. stavak 1. i stavak 2.), 

4. 	ne izvrši uspostavu prijašnjeg stanja - sanaciju 
(članak 20.) i 

5. 	ne poduzme mjere za otklanjanje opasnosti za 
oštećenje nerazvrstane ceste i javno prometne 
površine i sigurnosti prometa na njima (članak 
24. stavak 1.). 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom 
u iznosu od 500,00 kuna. 

Članak 32. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. 	poduzima radnje na nerazvrstanoj cesti bez 

suglasnosti Odjela (članak 17.), 
2. 	ne postupa sukladno odredbama članka 19. 

ove Odluke, 
3. 	ne izvrši sanaciju po otklanjanju kvara (članak 

22.), 
4. 	ne ishodi suglasnost za izvedbu priključka 

(članak 28.) i 
5. 	ne otkloni predmete iz trokuta pregledno-

sti i slobodnog profila ceste (članak 29.  
stavka 2.). 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom 
u iznosu od 500,00 kuna. 

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se 
fizička osoba koja počini prekršaj naveden stavkom 
1. ovog članka. 

VII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 33. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o nerazvrstanim cestama (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/00) i Odluka o prekopavanju javnih površina 
na području Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 12/03). 

Članak 34.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/06 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

5.
Na temelju članka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti 

životinja (»Narodne novine«, broj 135/06), članka 5, 33, 
239. i 245. Prekršajnog zakona (»Narodne novine«, broj 
107/07), članka 27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. 



Broj 3 - Stranica 87»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatska Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 
28. veljače 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, 

načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima 
i načinu držanja vezanih pasa, postupanju s 
neupisanim psima, napuštenim i izgubljenim 

životinjama 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se uvjeti i način držanja 
kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova razmnoža-
vanja, uvjete i način držanja vezanih pasa, kretanje 
kućnih ljubimaca na javnim površinama i objektima 
javne namjene, način postupanja s neupisanim psima, 
napuštenim i izgubljenim životinjama. 

Članak 2.

U ovoj Odluci pojedini pojmovi imaju sljedeće 
značenje: 

	 1.	 Posjednik: svaka pravna ili fizička osoba koja 
je kao vlasnik, korisnik ili čuvar stalno ili 
privremeno odgovorna za zdravlje i dobrobit 
životinje, 

	 2. 	 Kućni ljubimci: životinje koje čovjek drži zbog 
društva, zaštite i pomoći ili zbog zanimanja 
za te životinje, 

	 3. 	 Izgubljena životinja: ona životinja koja je na-
pustila posjednika bez njegove volje i on je 
traži, 

	 4. 	 Napuštena životinja: ona životinja koju je 
posjednik svjesno napustio, 

	 5. 	 Neupisani psi: psi nepoznatih posjednika koji 
nisu označeni sukladno propisima o veteri-
narstvu, 

	 6. 	 Radne životinje: psi koji služe kao tjelesni 
čuvari i čuvari imovine, psi vodiči slijepih i 
oni koji služe za pomoć, psi tragači i psi koji 
služe obavljanju drugih poslova, konji i druge 
životinje kojima se čovjek služi u druge svrhe 
osim proizvodnje, 

	 7. 	 Sklonište za životinje: objekt u kojem se 
smještaju i zbrinjavaju napuštene i izgublje-
ne životinje gdje im se osigurava potrebna 
pomoć, 

	 8. 	 Strane životinjske vrste: životinjske vrste koje 
prirodno ne obitavaju na području Republike 
Hrvatske, 

	 9. 	 »Moguće opasan pas«, je pas službeno obučen 
za čuvanje imovine ili kao tjelesni čuvar te psi 
iz članka 6. stavka 3. Pravilnika o opasnim 
psima (»Narodne novine«, broj 26/05), 

	 10. 	 »Opasan pas« može biti bilo koja jedinka te 
vrste, podrijetlom od bilo koje pasmine koja je, 
ničim izazvana, napala čovjeka i nanijela mu 
tjelesne ozljede ili koja se uzgaja i/ili dresira 
za borbe pasa, ili je zatečena u organiziranoj 
borbi s drugim psom. 

II.	 UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH 
LJUBIMACA 

Članak 3. 
Kućnim ljubimcima moraju se osigurati uvjeti držanja 

u skladu s njihovim potrebama. 
Ako se kao kućnog ljubimca nabavlja strana živo-

tinjska vrsta ili životinjska vrsta zaštićena posebnim 
propisom o zaštiti prirode, mora se udovoljiti posebnim 
uvjetima držanja. 

Zabranjeno je držanje i postupanje s kućnim lju-
bimcima te njihovo kretanje na način koji ugrožava 
zdravlje i sigurnost drugih životinja i ljudi, a posebice 
djece.

Posjednici kućnih ljubimaca moraju osigurati kon-
trolu razmnožavanja životinja pod njihovim nadzorom. 
Posjednici snose odgovornost za sve potomke svojih 
životinja, a nekontrolirano razmnožavanje svojih ži-
votinja moraju spriječiti. 

Posjednici moraju zbrinjavati mladunčad vlastitih 
kućnih ljubimaca u skladu s odredbama Zakona o zaštiti 
životinja, a u slučaju nekontroliranog razmnožavanja, 
kada ne žele sami zbrinuti mladunčad, snose troškove 
njihovog zbrinjavanja. 

Članak 4. 
Dozvoljeno je držanje psa koji je cijepljen, upisan u 

upisnik pasa i označen oznakom sukladno propisima 
o veterinarstvu. 

Psi moraju biti označeni na propisani način. 
Neupisane pse zabranjeno je izvoditi na javne 

površine. 
Posjednik psa mora imati propisanu ispravu o 

upisu psa (veterinarsko-zdravstvena svjedodžba za 
kućne ljubimce), koju je na zahtjev komunalnog redara 
dužan pokazati. 

Pas mora biti označen markicom ili mikročipom 
sukladno propisima o označavanju pasa. 

Članak 5. 
Posjednik kućnog ljubimca dužan je brinuti o nje-

govu zdravlju, prehrani, smještaju, higijeni i prema 
njemu postupati sukladno propisima o veterinarstvu 
i dobrobiti životinja. 

Posjednik ne smije kućnog ljubimca izlagati ne-
povoljnim temperaturama i vremenskim uvjetima, 
protivno prihvaćenim standardima za pojedinu vrstu 
ili nedostatku kisika, čime se kod životinje uzrokuje 
bol, patnja, ozljede ili strah. 

Posjednik ne smije zanemarivati kućnog ljubimca 
s obzirom na njegovo zdravlje, smještaj, ishranu i 
njegu. 



Stranica 88 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Posjednik ne smije ograničavati kretanje kućnog 
ljubimca na način koji mu uzrokuje bol, patnju, ozljede 
ili strah. 

Posjednik ne smije napustiti kućnog ljubimca koga 
drži pod nadzorom. 

Članak 6. 
U višestambenim zgradama suvlasnici, sukladno 

propisima o vlasništvu, međuvlasničkom ugovoru, 
Odlukom o kućnom redu i odredbama ove Odluke, 
sporazumno utvrđuju prava i obveze posjednika kuć-
nog ljubimca. 

Članak 7. 
Na okućnici, vrtu i sličnom zemljištu, psa kućnog 

ljubimca dozvoljeno je držati u ograđenom dvorištu ili 
drugom ograđenom prostoru na način da ga pas ne 
može napustiti. 

Na neograđenoj okućnici, vrtu ili sličnom zemljištu, 
pas kućni ljubimac mora biti vezan na način da ne 
ometa kretanje i sigurnost ljudi, a ograničeno kretanje 
psa ne smije kod istog uzrokovati bol, patnju, ozljede 
ili strah. 

Na vidljivom mjestu posjednik psa dužan je posta-
viti oznaku koja upozorava na psa kućnog ljubimca: 
»ČUVAJ SE PSA«. 

Opasan pas mora biti držan u prostoru ili objektu 
iz kojega ne može pobjeći, a na ulazu u prostor ili 
objekt u kojem se nalazi opasan pas mora biti vidljivo 
istaknuto upozorenje: »OPASAN PAS«. 

Na ulazu u prostor ili objekt u kojem se nalazi 
moguće opasan pas mora biti vidljivo istaknuto upo-
zorenje: »OŠTAR PAS«. 

Ulazna vrata u prostor ili objekt u kojem se nalazi 
opasan ili moguće opasan pas moraju biti zaključa-
na. 

Članak 8. 
Posjednik, čiji pas učestalim i dugotrajnim lajanjem 

ili zavijanjem remeti mir, dužan je odmah poduzeti 
odgovarajuće mjere kako bi spriječio daljnje uzne-
miravanje građana, ili je dužan odmah umiriti psa na 
način koji životinji neće uzrokovati bol, patnju, ozljede 
ili strah. 

III.	KRETANJE PASA NA JAVNIM POVRŠINAMA I 
OBJEKTIMA JAVNE NAMJENE 

Članak 9. 
Nije dozvoljeno puštanje pasa na javne površine 

bez nadzora. 
Dozvoljeno je izvođenje i kretanje psa kućnog ljubimca 

uz nadzor i odgovornost posjednika psa na posebno 
označenim javnim površinama za tu namjenu. 

Javne površine, iz stavka 2. ovog članka, zasebnim 
će aktom odrediti Gradsko poglavarstvo Grada Hrvat-
ske Kostajnica, a na prijedlog Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Hrvatska Kostajnica. 

Članak 10. 
Na javne površine dozvoljeno je dovoditi pse kućne 

ljubimce na povodcu. 
Izvođenje moguće opasnog psa i opasnog psa na 

javnu površinu dopušteno je jedino sa zaštitnom ko-
šarom (brnjicom) i na povodcu od strane punoljetnog 
posjednika. 

U parkovima i na drugim zelenim površinama psa 
je dozvoljeno voditi isključivo po pješačkim stazama i 
sličnim površinama namijenjenim kretanju pješaka. 

Zabranjeno je dovoditi i puštati pse na travnjake, 
cvijetnjake i dječja igrališta (označeno znakom s pre-
križenim likom psa). 

Članak 11. 
Posjednik psa dužan je očistiti javnu površinu koja 

je onečišćena izmetom njegovog psa. 

Članak 12. 
Zbog zdravstvenih, higijenskih i drugih razloga 

zabranjeno je dovoditi pse u objekte javne namjene 
(zdravstvene, obrazovne, vjerske, kulturne, sportske i 
druge), banke, groblja, tržnice, vozila javnog gradskog 
prijevoza, trgovine, ugostiteljske objekte, sajmove, 
javne skupove, kupališta i slično. 

Dovođenje pasa u hotele, smještajne i ugostiteljske 
objekte, obrtničke radnje i trgovine neprehrambenim 
proizvodima dozvoljeno je samo uz dopuštenje vla-
snika tih objekata. 

Dovođenje pasa na površine pod koncesijom, 
regulira koncesionar. 

Članak 13. 
Slijepa osoba može koristiti radnog psa - psa vodiča 

slijepih osoba u vozilima javnog prijevoza i s njime 
se kretati na javnim mjestima sukladno odredbama 
Zakona o kretanju slijepe osobe uz pomoć psa vodiča 
(»Narodne novine«, broj 131/98). 

IV.	NAČIN POSTUPANJA S NEUPISANIM 
PSIMA, NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM 
ŽIVOTINJAMA 

Članak 14. 
Neupisane pse nepoznatih posjednika, napuštene 

i izgubljene životinje hvataju djelatnici higijenskog 
servisa (skloništa za životinje), sukladno propisima o 
dobrobiti životinja (»Zakon o zaštiti životinja« 135/06) i 
smještaju u higijenski servis (sklonište za životinje). 

Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje dužan 
je o njezinom nalasku obavijestiti higijenski servis 
(sklonište za životinje). 

Članak 15. 
Posjednik izgubljene životinje dužan je njezin 

nestanak prijaviti higijenskom servisu (skloništu za 
životinje) u roku od 3 dana. 



Broj 3 - Stranica 89»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje dužan 
je o njezinom nalasku obavijestiti higijenski servis 
(sklonište za životinje). 

Sklonište za životinje mora osigurati skupljanje 
napuštenih i izgubljenih životinja, a ako se odmah ne 
može utvrditi njihov vlasnik, i njihov smještaj. 

Postupanje s neupisanim psima, napuštenim i iz-
gubljenim životinjama smještenim u higijenski servis 
(sklonište za životinje) propisano je Zakonom o zaštiti 
životinja, te Pravilnikom o uvjetima kojima moraju 
udovoljavati skloništa za životinje i higijenski servisi 
(»Narodne novine«, broj 110/04, 121/04 i 29/05). 

Članak 16. 
Troškove hvatanja i smještaja kućnih ljubimaca 

i nad njima provedenih veterinarskih mjera snosi 
posjednik. 

Troškove hvatanja i smještaja kućnih ljubimaca i 
nad njima provedenih veterinarskih mjera nepoznatih 
posjednika snosi Grad Hrvatska Kostajnica. 

Članak 17. 
Ugovorom zaključenim između Grada Hrvatske Ko-

stajnice i pravne ili fizičke osobe koja obavlja djelatnost 
u skloništu za životinje (higijenskom servisu), reguliraju 
se međusobni odnosi i visina naknade za obavljanje 
usluge iz članka 15. i 16. stavka 2. ove Odluke. 

V.	 NADZOR 

Članak 18. 
Komunalni redar Grada Hrvatske Kostajnice, su-

kladno ovlastima, vrše nadzor nad provedbom odredbi 
članaka 4, 7, 9, 10, 11. i 12. ove Odluke. 

Ako u svom radu naiđe na otpor, komunalni redar 
može zatražiti pomoć nadležne policijske uprave. 

Veterinarska inspekcija, sukladno ovlastima vrši 
nadzor u slučajevima kršenja odredbi ove Odluke 
koje su uređene Zakonom o veterinarstvu i Zakonom 
o zaštiti životinja. 

VI.	KAZNENE ODREDBE 

Članak 19. 
Novčanom kaznom u visini od 1.000,00 kuna kaznit 

će se pravna osoba, ako postupa protivno odredbama 
članka 4.,11. i 12. ove Odluke.

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se 
fizička osoba, fizička osoba obrtnika i osoba koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost i odgovorna oso-
ba u pravnoj osobi, ako postupa protivno odredbama 
članka 7, 9, 10, 11. i 12. ove Odluke. 

Članak 20. 
Komunalni redar je ovlašten, prema počinitelju 

prekršaja, izdati prekršajni nalog i naplatiti novčanu 
kaznu na mjestu počinjenja prekršaja. 

VII.	 ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 21. 
Akt iz članka 9. ove Odluke Gradsko poglavarstvo 

Grada Hrvatska Kostajnica donijet će u roku od 90 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 22. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa, mačaka, 
ostalih kućnih ljubimaca, te o držanju divljih životinja 
i zvijeri kao kućnih ljubimaca (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/98). 

Članak 23. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/05 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008. 

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

6.
Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 pročišćeni tekst, 
82/04 i 178/04), članka 5, 33, 239. i 245. Prekršajnog 
zakona (»Narodne novine«, broj 107/07), članka 27. 
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«,  
broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska 
Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o priključenju građevina na komunalnu 

infrastrukturu 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom, za područje Grada Hrvatska 

Kostajnica, propisuju odgovarajuća pitanja u svezi s 
priključenjem građevina na komunalnu infrastrukturu 
za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih i obo-
rinskih voda, i to: 

- 	 postupak u svezi s priključenjem, 
- 	 područja na kojima se vlasnik građevine može 

izuzeti od obveze priključenja, 
- 	 tehničko-tehnološki uvijeti priključenja, 



Stranica 90 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

- 	 rokovi za pojedine priključke, 
- 	 naknada za priključenje i načini plaćanja na-

knade, 
- 	 nadzor nad provođenjem Odluke i 
- 	 kaznene odredbe. 

II.	 POSTUPAK U SVEZI S PRIKLJUČENJEM 

Članak 2. 
Postupak priključenja pokreće se podnošenjem 

zahtjeva za priključenje. 
Zahtjev, u smislu stavka 1. ovog članka, za pri-

ključenje na objekte komunalne infrastrukture na koje 
je priključenje obvezno (za opskrbu pitkom vodom i 
odvodnju otpadnih voda), mora se podnijeti pravovre-
meno, prije početka uporabe građevine. 

Zahtjev za priključenje u smislu stavka 1. ovog 
članka podnosi vlasnik građevine, i to u pisanom 
obliku, a upućuje ga subjektu koji gospodari objektom 
komunalne infrastrukture za koji se traži priključak. 

Uz zahtjev za priključenje prilažu se preris katastar-
skog plana odnosno čestice, te odgovarajući dokazi 
o pravu priključenja, sukladno posebnim propisima 
(građevna dozvola i slično). 

Članak 3. 
U povodu zahtjeva iz članka 2. ove Odluke subjekt 

koji gospodari objektom komunalne infrastrukture pro-
vodi odgovarajući postupak i donosi rješenje o dozvoli 
- uvijetima za priključenje, ako za priključenje postoje 
odgovarajući tehnički i drugi uvijeti. 

Ako za priključenje ne postoje odgovarajući tehnički 
i drugi uvijeti, zahtjev za priključenje će se rješenjem 
odbiti. 

Članak 4. 
Rješenje o dozvoli, odnosno uvijetima za priključenje 

mora sadržavati podatke o građevini koja se priklju-
čuje (mjesto i adresa, katastarska oznaka, namjera 
i slično), ime vlasnika, mjesto priključenja, tehničke 
osobine priključka (profil i slično), a prilaže mu se i 
odgovarajuća skica priključka.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka sadržava i odredbu 
o obvezi plaćanja i iznosu, te načinu plaćanja naknade 
za priključenje. 

Rješenje o odbijanju priključenja mora sadržavati 
podatke o građevini i vlasniku, u smislu stavka 1. 
ovog članka, te razloge zbog kojih se građevina ne 
može priključiti. 

Rješenja iz stavka 1. i 3. ovog članka donose se 
u obliku upravnog akta. 

Članak 5. 
Po pravomoćnosti, dva primjerka rješenja iz članka 

3. odnosno članka 4. ove Odluke, dostavljaju se na 
znanje Gradu Hrvatska Kostajnica - Jedinstvenom 
upravnom odjelu. 

Članak 6. 
Subjekt koji gospodari objektom komunalne infra-

strukture obavlja radnje, u smislu članka 3. i 4. ove 
Odluke i shodno članku 6. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu, kao javnu ovlast, a prema pravilima općeg 
upravnog postupka i sukladno posebnim propisima. 

Članak 7. 
Za građevine čiji vlasnici ne podnesu zahtjev za 

priključenje na objekte komunalne infrastrukture za 
opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda, ob-
veza priključenja utvrđuje se rješenjem Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Hrvatska Kostajnica. 

III.	PODRUČJA NA KOJIMA SE VLASNIK GRAĐEVINE 
MOŽE IZUZETI OD OBVEZE PRIKLJUČENJA 

Članak 8. 
Vlasnik građevine dužan je priključiti svoju građe-

vinu na komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom 
vodom i odvodnju otpadnih voda. 

Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka, od 
obveze priključenja izuzimaju se vlasnici građevina na 
cijelom području Grada Hrvatska Kostajnica, ako su 
na zadovoljavajući način pojedinačno osigurali svoje 
odgovarajuće potrebe, a nema odgovarajućih uvjeta 
za priključenje odnosne građevine na komunalnu 
infrastrukturu. 

Članak 9. 
Građevine izgrađene bez akta na temelju kojeg 

se može graditi ne smiju se priključiti na komunalnu 
infrastrukturu, kao i građevine za koje je u tijeku 
postupak građevinske inspekcije koji se odnosi na 
obustavu građenja ili uklanjanja građevina prema 
posebnom zakonu. 

Članak 10. 
U smislu članka 8. stavka 2. ove Odluke smatrat 

će se da nema odgovarajućih uvjeta za priključenje 
građevine na komunalnu infrastrukturu, ako bi zbog 
udaljenosti objekta komunalne infrastrukture, konfi-
guracije terena ili drugih razloga troškovi priključenja 
bili previsoki, odnosno nerazmjerni, tj. iznosili više od 
3% vrijednosti građevine. 

U smislu članka 8. stavka 2. ove Odluke smatrat 
će se da su vlasnici na zadovoljavajući način poje-
dinačno osigurali svoje odgovarajuće potrebe ako, 
neškodljivo za zdravlje ljudi i zaštitu okoliša (sukladno 
posebnim propisima), na drugi način mogu zadovoljiti 
svoje potrebe. 

Članak 11. 
O izuzimanju od obveze priključenja u smislu članka 

8. odnosno članka 10. ove Odluke, a na zahtjev vla-
snika građevine, rješenje donosi Jedinstveni upravni 
odjel Grada Hrvatske Kostajnice. 

Kada, odnosno ako se naknadno stvore odgovara-
jući uvijeti za priključenje na komunalnu infrastrukturu 



Broj 3 - Stranica 91»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

građevine iz članka 8. ove Odluke, vlasnik građevine 
obvezan je odnosnu građevinu priključiti na objekt 
komunalne infrastrukture. 

IV.	TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJU-
ČENJA 

Članak 12.
Priključivanje građevine na objekt komunalne in-

frastrukture mora se u tehničko-tehnološkom smislu 
izvesti prema pravilima struke, racionalno - uz opti-
malne troškove, osiguranjem urednog funkcioniranja 
priključka. Priključenjem novog korisnika ne smije se 
narušiti odgovarajući standard zadovoljanja potreba 
ostalih, prije priključenih korisnika komunalne infra-
strukture odnosnog područja. 

Članak 13.
Na eventualno traženje vlasnika građevine, dopustit 

će se da sam izvede određene radove na priključku 
(iskop kanala i slično), ako bi mu to smanjilo troško-
ve priključenja, uz uvjet da se radovi koje on izvodi, 
odnosno organizira, obave zakonito i prema pravilima 
struke. 

V.	 ROKOVI PRIKLJUČENJA 

Članak 14.
Građevina se mora priključiti na objekt komunalne 

infrastrukture u roku 20 dana od dana pravomoćnosti 
rješenja o priključenju (članak 3. i 4. ove Odluke), uz 
uvjet da je pravovremeno plaćena naknada za priklju-
čenje i da je za izvođenje građevinskih, montažnih i 
drugih radova potrebno do tri dana. 

Ako naknada za priključenje nije pravovremeno 
plaćena i ako je za izvođenje radova na priključku u 
smislu stavka 1. ovog članka potrebno više od tri dana, 
rok za priključenje iz stavka 1. ovog članka produljuje 
se za vrijeme zakašnjenja plaćanja naknade za priklju-
čenje, odnosno za vrijeme koje je objektivno potrebno 
za izvođenje odgovarajućih radova na priključku. 

VI.	NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE I NAČIN 
PLAĆANJA NAKNADE 

Članak 15. 
U svezi s priključenjem građevine na objekt ko-

munalne infrastrukture vlasnik građevine plaća cije-
nu stvarnih troškova rada i utrošenog materijala za 
komunalni priključak neposredno nositelju izvedbe 
priključka, na temelju pisanog ugovora i računa za 
izvršeni posao. 

Članak 16. 
Osim troškova, u smislu članka 14. ove Odluke, 

vlasnik građevine plaća i naknadu za priključenje, za 
svaki priključak posebno. 

Naknada za priključenje u smislu stavka 1. ovog 
članka iznosi: 

1.	 za priključenje na komunalnu  
	 infrastrukturu za opskrbu  
	 pitkom vodom 	 2.000,00 kuna,

2. 	za priključenje na komunalnu  
	 infrastrukturu za odvodnju  
	 otpadnih voda 	 500,00 kuna. 

Naknada za priključke na ostale objekte komunalne 
infrastrukture, u smislu članka 1. ove Odluke, propisat 
će se naknadno, odgovarajućom izmjenom, odnosno 
dopunom ove Odluke, kada, odnosno, ako nastane 
potreba za reguliranje tog pitanja. 

Članak 17. 

Naknada za priključenje u smislu članka 16. ove 
Odluke prihod je Grada Hrvatska Kostajnica i plaća 
se u korist žiro-računa Proračuna Grada Hrvatska 
Kostajnica. 

Plaćanje se vrši u roku od osam dana od dana 
pravomoćnosti rješenja o dozvoli priključenja. 

Članak 18. 

Sredstva naknade u smislu članka 16., odnosno 
članka 17. ove Odluke, namjenjena su za financiranje 
građenja objekta i uređenja komunalne infrastrukture, u 
skladu s Programom građenja objekata i uređenja ko-
munalne infrastrukture Grada Hrvatska Kostajnica. 

Članak 19. 

Naknada za priključenje plaća se općom uplatnicom, 
odnosno nalogom za prijenos sredstava s računa, prije 
početka radova na izvođenju priključka. 

Subjekt koji gospodari objektom komunalne infra-
strukture dužan je vlasnika građevine uputiti da plati 
naknadu za priključenje i ne smije početi s radovima na 
priključenju prije negoli mu vlasnik građevine predoči 
dokaz o plaćenoj naknadi za priključenje. 

Članak 20. 

Jedinstveni upravni odjel Grada Hrvatska Ko-
stajnica dužan je voditi evidenciju o naknadama za 
priključenje. 

VII.	 NADZOR NAD PROVOĐENJEM ODLUKE 

Članak 21. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Ko-
munalni redar Grada Hrvatske Kostajnice. 

U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten 
je: 

- 	 nadzirati primjenu ove Odluke, 

- 	 izdati prekršajni nalog i 

- 	 naplatiti novčanu kaznu od počinitelja prekršaja 
odmah, na mjestu počinjenja prekršaja. 



Stranica 92 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

VIII.	 KAZNENE ODREDBE 

Članak 22. 
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1.	 samovoljno pristupi priključenju građevine  

na komunalnu infrastrukturu (članak 2.  
stavak 1.), 

2.	 ne izvrši obvezu priključivanja građevine  
na komunalnu infrastrukturu (članak 8.  
stavak 1.) i 

3. 	priključi građevinu protivno odredbama članka 
9. ove Odluke. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom 
u iznosu od 500,00 kuna. 

Članak 23. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna 

kazniti će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. 	ne podnese pravovremeno zahtjev za priključenje 

(članak 2, stavak 2.) i 
2. 	ne priključi građevinu kada su se za to stvorili 

uvjeti (članak 11. stavak 2.). 
Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 

i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom 
u iznosu od 400,00 kuna. 

Članak 24. 
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna ka-

znit će se subjekt koji gospodari objektom komunalne 
infrastrukture ako: 

1. 	ne provede postupak, odnosno ne izda rješenje 
o dozvoli - uvjetima za priključenje (članak 3. i 
4.), 

2. 	postupi suprotno odredbama članka 19., stavak 
2. ove Odluke i 

3. 	ne priključi građevinu u roku određenom člankom 
14. ove Odluke. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
i odgovorna osoba u subjektu koji gospodari objektom 
komunalne infrastrukture (pravna osoba) novčanom 
kaznom u iznosu od 500,00 kuna. 

Članak 25. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna ka-

znit će se za prekršaj fizička osoba ako učini prekršaj 
naveden člankom 22. ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 kuna kaznit 
će se za prekršaj fizička osoba ako učini prekršaj 
naveden člankom 23. ove Odluke. 

IX.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o priključivanju građevina na komunalnu 

infrastrukturu (»Službeni vjesnik«, broj 1/02) i Odlu-
ka o izmjenama i dopunama Odluke o priključivanju 
građevina na komunalnu infrastrukturu (KLASA: 022-
05/02-01/03, URBROJ: 2176/02-02-01-2).

Članak 27. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022 -05/08-01/04 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008. 

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

7.
Na temelju članka 31. stavka 7. alineje 4. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), članka 27. 
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska 
Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu za 2008. godinu

Članak 1. 
U cilju dolaska investitora u Hrvatsku Kostajnicu, 

kao i poticanja izgradnje na području Grada Hrvat-
ske Kostajnice, oslobađaju se plaćanja komunalnog 
doprinosa: 

1. 	Investitori gradnje objekata poduzetničke na-
mjene (osim trgovine i ugostiteljstva) u 100%-tnom 
iznosu komunalnog doprinosa. 

2. 	Ostali investitori u 50%-tnom iznosu komunalnog 
doprinosa. 

Članak 2. 
Korisnici stambenog zbrinjavanja, sukladno Ured-

bi o uvjetima i mjerilima za stambeno zbrinjavanje 
na području državne skrbi (»Narodne novine«, broj 
10/01), dodjelom građevinskog materijala za popravak, 
obnovu i gradnju obiteljske kuće ili stana, oslobađaju 
se plaćanja komunalnog doprinosa umanjenjem no-
voizgrađenog obujma za obujam dobiven umnoškom 
pripadajuće korisne površine i prosječne korisne visine 
prizemlja građevine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.



Broj 3 - Stranica 93»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/07 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008. 

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

8.
Na temelju članka 37. Zakona o financiranju je-

dinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 
127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06 
i 26/07), članka 27. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatska Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 
28. veljače 2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja poreza na kuće za odmor 

Članak 1. 
Obzirom na neutvrđeno činjenično stanje svih obve-

znika plaćanja poreza, Grad Hrvatska Kostajnica neće 
naplaćivati porez na kuće za odmor u 2008. godini. 

Članak 2. 
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo za poduzimanje 

potrebnih radnji u cilju utvrđivanja stvarnog stanja 
obveznika plaćanja poreza na kuće za odmor na po-
dručju Grada Hrvatska Kostajnica. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/08-01/09 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008. 

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

9.
Na temelju članka 13. stavka 7. Odluke o komunalnoj 

naknadi (»Službeni vjesnik«, broj 34/07), članka 27. 
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, 

broj 9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska 
Kostajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za 

neizgrađeno građevno zemljište 

Članak 1. 
Ovom Odlukom oslobađaju se plaćanja komunal-

ne naknade vlasnici odnosno korisnici neizgrađenog 
građevnog zemljišta na području Grada Hrvatske 
Kostajnice. 

Oslobađanje plaćanja komunalne naknade vrši se 
za 2008. godinu. 

Članak 2. 
Oslobađanje plaćanja komunalne naknade, za 

neizgrađeno građevno zemljište, vrši se iz razloga 
nemogućnosti utvrđivanja stvarnih obveznika plaća-
nja, nedostupnosti obveznika plaćanja i neusklađenih 
dokumenata vlasništva i posjeda zemljišta. 

 Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska 
Kostajnica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 022-05/08-01/08 
URBROJ: 2176/02-08-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

10.
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), članka 27. Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 
12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 9/06 i 
12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica, 
na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. godine, 
donosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2007. godini

I.
Ovim Izvješćem daje se pregled izvršenja Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2007. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 54/06 i 26/07 i 46/07):



Stranica 94 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

1.	 Usporedni prikaz troška održavanja komunalne infrastrukture za proteklo trogodišnje razdoblje

br. održavanje 2005. 2006. 2007.

1 atmosferskih voda — 239.714,14

Vlastiti 
pogon

1.390,80

Vlastiti 
pogon

2 čištoće 68.632,85 87.754,78 18.698,94

3 javnih površina 15.694,00 46.882,51 5.682,76

4 nerazvrstanih cesta 71.677,08 147.876,99 133.440,61

5 javne rasvjete 468.139,53 396.532,50 475.289,32

6 groblja 75.484,21 48.952,47 17.842,50

UKUPNO: 699.627,67 194.712,54 967.713,39 306.217,23 652.344,93 523.026,63

SVEUKUPNO: 894.340,21 1.273.930,62 1.175.371,56

2.	 Analiza troškova održavanja komunalne infrastrukture za 2007. godinu (plan - izvršenje):

A B C D

br. održavanje plan 2007. izvršeno 2007. C/A D/B I/P

1 atmosferskih voda 5.000,00

Vlastiti pogon

1.390,80

Vlastiti pogon

0,28

0,95 0,98

2 čistoće 20.000,00 18.698,94 0,93

3 javnih površina 10.000,00 5.682,76 0,57

4 nerazvrstanih cesta 150.000,00 133.440,61 0,89

5 javne rasvjete 440.000,00 475.289,32 1,08

6 groblja 20.000,00 17.842,50 0,89

UKUPNO: 645.000,00 551.000,00 652.344,93 523.026,63 1,01

SVEUKUPNO: P = 1.196.000,00 I = 1.175.371,56

3.	 Analiza troškova održavanja komunalne infrastrukture za 2007. godinu (po nastalim obvezama)

br. održavanje naziv kn ukupno

1 odvodnja atmosferskih voda JP Komunalac 1.390,80 1.390,80

2 čistoće JP Komunalac 18.698,94 18.698,94

3 javnih površina JP Komunalac 5.682,76 5.682,76

4 održavanje nerazvrstanih cesta

ABAZA d.o.o. 101.138,00

133.440,61
PISMORAD 11.419,20

CESTE SISAK 15.404,39

JP Komunalac 5.479,02

5 javne rasvjete el. energija 359.700,81
475.289,32

JP Hrv. Dubica 115.588,51

6 groblja JP Komunalac 17.842,50 17.842,50

UKUPNO 652.344,93

VLASTITI POGON Komunalni pogon 523.026,63 523.026,63

SVEUKUPNO: 1.175.371,56

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Hrvatska Kostajnica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 022-05/07-01/38 
URBROJ: 2176/02-07-01-3 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.



Broj 3 - Stranica 95»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

11.
Na temelju članka 30. stavka 5. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04), članka 27. Statuta 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
9/06 i 12/06) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 
9/06 i 12/06), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Ko-
stajnica, na 22. sjednici održanoj 28. veljače 2008. 
godine, donijelo je

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture Grada Hrvatske 
Kostajnice u 2007. godini

I.
Ovim Izvješćem daje se pregled izvršenja Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
Grada Hrvatske Kostajnice u 2007. godini (»Službeni 
vjesnik«, broj 54/06, 26/07 i 46/07):

rbr komunalna infrastruktura pl. vrijednost realizacija
1. Trg Nikole Šubića Zrinskog (projekt uređenja) 203.740,00 61.122,00
2. Lokalne ceste - (rekonstrukcija) sanacija 3.660.000,00 —
3. Lokalne ceste - projekti (rekonstrukcije) sanacije 111.325,00 111.325,00
4. Sanacija (rekonstrukcija) ŽC 3264 (Utolica) 1.500.000,00 1.493.428,28
5. Izgradnja magistralnog cjevovoda (projekt) 303.780,00 303.780,00
6. Dogradnja vodospreme Panjani 593.037,05 —
7. Vodovodna mreža u Ulici Ante Starčevića 149.402,13 75.880,82
8. Sanacija lijeve obale rijeke Une - obaloutvrda 1.150.000,00 1.016.000,00
9. Potok Vodice - uređenje 270.000,00 266.700,00

10. Projekt slivnih voda 570.000,00 570.000,00
11. Rekonstrukcija javne rasvjete 293.357,74 294.894,93
12. Sanacija deponije otpada »Rosulje« 350.000,00 124.928,00

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Hrvatska Kostajnica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 022-05/07-01/37 
URBROJ: 2176/02-07-01-3 
Hrvatska Kostajnica, 28. veljače 2008.

Predsjednik
Miroslav Jurić, ing., v.r.

GRAD PETRINJA
AKTI STRUČNE SLUŽBE

1.
Na temelju članka 12. stavak 3. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 38/87 i 42/88), 
članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim 
oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca 
akata (»Narodne novine«, broj 38/88 i 75/93) i Mišlje-
nja Ministarstva uprave Republike Hrvatske KLASA: 
035-01/94-01/03, URBROJ: 515-04-03/3-94-1 od 24. 
siječnja 1994. godine, rukovoditelj Stručne službe 
(Tajnik Grada) donio je

P L A N
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela 
Grada Petrinje za 2008. godinu

Članak 1.
Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata za 2008. godinu (u dalj-
njem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake 
sadržaja akata gradonačelnika, Gradskog vijeća, 
Gradskog poglavarstva i upravnih tijela Grada Petri-
nje, te brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata 
upravnih tijela.

Članak 2.
Ovim Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju 

i broju dosjea koji proizlaze iz djelokruga rada tijela 
iz članka 1. Plana, a koristit će se u određivanju kla-
sifikacijske oznake, kao brojčane oznake predmeta, 
na pojedinim vlastitim i primljenim aktima u razdoblju 
od 01. siječnja do 31. prosinca 2008. godine, kako 
slijedi:



Stranica 96 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Oznaka 
klasifikacije 
po sadržaju

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

003-01/ 01/ Samouprava općenito
004-01/ 01/ Slobode, prava i dužnosti čovjeka i građanina-općenito
006-01/ 01/ Političke stranke-općenito
006-02/ 01/ Političke stranke
006-04/ 01/ Sindikati
007-01/ 01/ Udruge – općenito
007-02/ 01/ Udruge - pojedinačno
008-01/ 01/ Informiranje – općenito
008-04/ 01/ Informiranje – pravo na pristup informacijama
011-03/ 01/ Objava akata
012-03/ 01/ Statuti
013-01/ 01/ Izbori - općenito
013-02/ 01/ Birački popisi
013-03/ 01/ Izbori i opoziv
014-01/ 01/ Referendum – općenito
015-01/ 01/ Teritorijalna razgraničenja – općenito
015-05/ 01/ Područje Grada
015-06/ 01/ Područja mjesnih odbora i gradskih četvrti
015-08/ 01/ Ulice i trgovi
016-01/ 01/ Nacionalne manjine – općenito
017-01/ 01/ Grb i zastava – općenito
017-02/ 01/ Grb Grada
017-03/ 01/ Zastava Grada
018-01/ 01/ Suradnja s inozemstvom – općenito
019-04/ 01/ Prognanici i izbjeglice - općenito
019-06/ 01/ Prognanici – suglasnosti za stambeno zbrinjavanje
021-05/ 01/ Gradsko vijeće
021-06/ 01/ Gradsko vijeće – radna tijela
022-05/ 01/ Gradsko poglavarstvo
022-06/ 01/ Gradsko poglavarstvo – radna tijela
023-05/ 01/ Organizacija i rad Gradske uprave
026-01/ 01/ Organizacija i rad mjesnih odbora i gradskih četvrti
030-03/ 01/ Informatička djelatnost, računalna oprema, računalni programi
030-04/ 01/ Telekomunikacijska oprema
030-06/ 01/ Uredska pomagala i strojevi
030-07/ 01/ Oprema radnih prostorija
030-08/ 01/ Ostalo - uredski materijal
031-06/ 01/ Poštanske usluge
032-05/ 01/ Službena glasila, stručna literatura
034-04/ 01/ Izdavanje uvjerenja i potvrda
034-06/ 01/ Izvješća o radu Gradske uprave
035-02/ 01/ Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi
036-01/ 01/ Arhiviranje predmeta i akata – općenito
036-05/ 01/ Arhiviranje predmeta i akata - ostalo
038-01/ 01/ Pečati i žigovi – općenito
038-02/ 01/ Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH
038-03/ 01/ Upotreba, čuvanje, uništavanje pečata i žigova
040-02/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću akata
041-02/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću rada - pojedinačni predmeti
042-01/ 01/ Inspekcijski nadzor - općenito
043-02/ 01/ Upravna inspekcija – pojedinačni predmeti
050-02/ 01/ Predstavke i pritužbe na rad Gradske uprave - pojedinačno
052-02/ 01/ Ostale predstavke i pritužbe – pojedinačni predmeti
061-01/ 01/ Javna priznanja i nagrade -općenito
061-06/ 01/ Ostale javne nagrade i priznanja



Broj 3 - Stranica 97»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Oznaka 
klasifikacije 
po sadržaju

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

080-02/ 01/ Dužnosnici
080-03/ 01/ Čelnici upravnih tijela
080-07/ 01/ Ocjenjivanje službenika i namještenika
080-08/ 01/ Ovlaštenja o potpisivanju i zamjenjivanju
100-01/ 01/ Politika zapošljavanja-općenito
101-01/ 01/ Kretanje zaposlenosti - općenito
110-01/ 01/ Radni odnosi - općenito
112-02/ 01/ Radni odnos na neodređeno vrijeme
112-03/ 01/ Radni odnos na određeno vrijeme
112-04/ 01/ Ugovor o djelu
112-06/ 01/ Vježbenici
112-07/ 01/ Radni odnosi - ostalo
113-02/ 01/ Radno vrijeme
113-03/ 01/ Odmori
113-04/ 01/ Dopusti
114-01/ 01/ Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i disciplinska odgovornost - općenito
115-01/ 01/ Zaštita na radu-općenito
120-01/ 01/ Plaće – općenito
120-02/ 01/ Plaće – utvrđivanje, raspoređivanje
121-07/ 01/ Regres za godišnji odmor
121-09/ 01/ Pomoć za slučaj smrti
121-10/ 01/ Jubilarne nagrade
121-11/ 01/ Otpremnina
121-15/ 01/ Ostalo
130-02/ 01/ Tečajevi i sl.
130-03/ 01/ Savjetovanja (seminari) i sl.
130-06/ 01/ Ostalo
132-02/ 01/ Stručna praksa – vježbenici idr.
133-02/ 01/ Stručni ispiti 
140-01/ 01/ Mirovinsko osiguranje - općenito
140-02/ 01/ Starosna mirovina
141-02/ 01/ Invalidsko osiguranje-invalidska mirovina
210-01/ 01/ Javni red i mir-općenito
211-04/ 01/ Poslovi prometa - kontrola i regulacija 
211-06/ 01/ Poslovi prometa - ostalo
213-01/ 01/ Oružje, municija i eksplozivne tvari - općenito
213-04/ 01/ Eksplozivne tvari 
214-01/ 01/ Zaštita od požara i eksplozija – općenito
300-01/ 01/ Gospodarsko planiranje – općenito
302-01/ 01/ Gospodarski razvoj-općenito
302-02/ 01/ Programi razvoja
303-01/ 01/ Gospodarska suradnja-općenito
310-01/ 01/ Industrija i rudarstvo-općenito
310-02/ 01/ Elektroprivreda
310-17/ 01/ Proizvodnja kamena, šljunka i pijeska
311-01/ 01/ Zanatstvo i mala privreda -općenito
311-02/ 01/ Zanatstvo i mala privreda-usluge
320-01/ 01/ Poljoprivreda – općenito
320-02/ 01/ Poljoprivredno zemljište 
320-08/ 01/ Stočarstvo
320-12/ 01/ Štete u poljoprivredi
320-21/ 01/ Ostalo
321-01/ 01/ Šumarstvo-općenito
322-01/ 01/ Vetrinarstvo - općenito
325-01/ 01/ Vodoprivreda – općenito



Stranica 98 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Oznaka 
klasifikacije 
po sadržaju

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

325-03/ 01/ Korištenje voda
325-08/ 01/ Vodoprivredni doprinosi i naknade
326-01/ 01/ Zadrugarstvo – općenito
330-01/ 01/ Trgovina - općenito
330-03/ 01/ Trgovina na malo 
334-01/ 01/ Turizam-općenito
334-02/ 01/ Turizam – domaći
335-01/ 01/ Ugostiteljstvo – općenito
340-01/ 01/ Cestovni promet – općenito
340-03/ 01/ Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture
340-05/ 01/ Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu
342-01/ 01/ Pomorski, riječni i jezerski promet – općenito
350-02/ 01/ Prostorni planovi
350-03/ 01/ Provedbeni planovi
350-05/ 01/ Uvjeti uređenja prostora
351-01/ 01/ Zaštita čovjekova okoliša - općenito
351-03/ 01/ Studije stjecanja na okoliš
351-04/ 01/ Ostalo u svezi zaštite okoliša
360-02/ 01/ Građevinski poslovi - pojedinačni predmeti
361-02/ 01/ Izgradnja objekata
361-03/ 01/ Građevinska dozvola
361-04/ 01/ Tehnički pregled objekata
361-05/ 01/ Uporabna dozvola
363-01/ 01/ Komunalni poslovi – općenito
363-02/ 01/ Komunalne djelatnosti
363-03/ 01/ Komunalna naknada
363-04/ 01/ Komunalno redarstvo
363-05/ 01/ Ostalo 
370-01/ 01/ Stambena politika - općenito
370-03/ 01/ Stanovi i stanovanje
370-05/ 01/ Ostalo
371-01/ 01/ Stambeni odnosi – općenito
371-02/ 01/ Korištenje stanova-pojedinačno
371-03/ 01/ Stanarsko pravo
371-04/ 01/ Stanarina
371-05/ 01/ Ostalo
372-01/ 01/ Poslovni prostor – općenito
372-03/ 01/ Najam i zakup poslovnog prostora
372-05/ 01/ Ostalo
400-02/ 01/ Financijski planovi
400-08/ 01/ Proračun
401-03/ 01/ Računi
402-01/ 01/ Financiranje-općenito
402-03/ 01/ Financiranje društvenih djelatnosti
402-07/ 01/ Sufinanciranje
402-08/ 01/ Financiranje iz Proračuna
403-03/ 01/ Kreditiranje - jamstva
404-01/ 01/ Investicije - općenito
406-01/ 01/ Upravljanje imovinom i nabava imovine - općenito
406-08/ 01/ Inventure
410-01/ 01/ Porezi – općenito
410-15/ 01/ Porez na kuće za odmor
410-23/ 01/ Ostali gradski porezi
421-02/ 01/ Dotacije - donacije
421-03/ 01/ Subvencije



Broj 3 - Stranica 99»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Oznaka 
klasifikacije 
po sadržaju

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

450-04/ 01/ Akreditivi, refundacije, garancije
450-05/ 01/  Zajmovi i krediti
453-02/ 01/ Osiguranje
500-01/ 01/ Zdravstvena zaštita – općenito
501-01/ 01/ Mjere zdravstvene zaštite - općenito
501-02/ 01/ Primarna zdravstvena zaštita
541-01/ 01/ Zdravstveni nadzor-općenito
550-01/ 01/ Socijalna zaštita-općenito
551-01/ 01/ Oblici socijalne zaštite - općenito
551-06/ 01/ Novčane pomoći-pojedinačno
551-08/ 01/ Ostalo
601-02/ 01/ Ustanove predškolskog odgoja
602-01/ 01/  Školstvo – općenito
602-02/ 01/ Osnovno obrazovanje
602-03/ 01/ Srednje obrazovanje
602-04/ 01/ Visokoškolsko obrazovanje
604-01/ 01/ Stipendiranje – općenito
604-02/ 01/ Stipendije i krediti
610-01/ 01/ Kultura – općenito
610-02/ 01/ Kulturne manifestacije 
611-01/ 01/ Zaštita i obilježavanje likova i djela povijesnih ličnosti-općenito
611-05/ 01/ Spomen područja i domovi
611-06/ 01/ Ostalo
612-02/ 01/ Kulturne djelatnosti - likovna djelatnost
612-03/ 01/ Glazbeno-scenska djelatnost
612-04/ 01/ Knjižnična djelatnost
612-05/ 01/ Muzejsko – galerijska djelatnost
612-06/ 01/ Arhivska djelatnost
612-08/ 01/ Spomenici kulture
612-10/ 01/ Izdavačko – novinska djelatnost
612-12/ 01/ Radio i televizija
620-01/ 01/ Sport – općenito
620-02/ 01/ Sportske organizacije
620-08/ 01/ Ostalo 
621-01/ 01/ Rekreacija-općenito
740-02/ 01/ Kazneno pravo
740-08/ 01/ Parnični postupak
740-10/ 01/ Vanparnični postupak
740-11/ 01/ Ovrhe
810-01/ 01/ Civilna zaštita - općenito
810-03/ 01/ Mjere zaštite i spašavanja
810-05/ 01/ Jedinice civilne zaštite
900-03/ 01/ Suradnja JLS
900-04/ 01/ Počasni građani
910-01/ 01/ Prijateljska suradnja-općenito
910-03/ 01/ Međunarodna suradnja – gradovi
910-04/ 01/ Suradnja s međunarodnim organizacijama
920-01/ 01/ Hidrometeorološki poslovi - općenito
920-11/ 01/ Elementarne nepogode
930-01/ 01/ Geodetsko-katastarski poslovi-općenito
931-01/ 01/ Geodetska izmjera - općenito
932-01/ 01/ Katastar zemljišta - općenito
932-06/ 01/ Geodetski poslovi u održavanju katastra zemljišta
932-07/ 01/ Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o promjenama na zemljištu
933-01/ 01/ Katastar vodova - općenito



Stranica 100 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

Oznaka 
klasifikacije 
po sadržaju

Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

935-06/ 01/ Kopije katastarskih planova
935-07/ 01/ Izvodi iz posjedovnih listova
936-02/ 01/ Ostali geodetski poslovi-parcelacijski i geodetski elaborati
940-01/ 01/ Imovinsko- pravni poslovi - evidencije nekretnina - općenito
940-02/ 01/ Građevinskog zemljišta
940-03/ 01/ Stambenih zgrada
940-04/ 01/ Poljoprivrednog zemljišta
940-05/ 01/ Šumskog zemljišta
940-06/ 01/ Ostalo
943-01/ 01/ Promjena režima vlasništva - općenito
943-04/ 01/ Eksproprijacija - izvlaštenje
943-05/ 01/ Utvrđivanje pravične naknade za eksproprirano zemljište i zgrade
943-06/ 01/ Ostalo
944-01/ 01/ Građevinsko zemljište
944-02/ 01/ Prijenos u vlasništvo Grada
944-03/ 01/ Pravo prvokupa
944-06/ 01/ Dobrovoljna predaja građ. zemljišta u posjed Grada
944-07/ 01/ Naknada za oduzeto građevinsko zemljište
944-12/ 01/ Protupravno zauzimanje građ. zemljišta
944-13/ 01/ Prijenosi građevinskog zemljišta sa jedne pravne osobe na drugu
944-17/ 01/ Ustanovljenje služnosti
945-01/ 01/ Imovinsko – pravni poslovi u svezi s poljoprivrednim zemljištem - općenito
945-02/ 01/ Prijenos u vlasništvo Grada
945-03/ 01/ Izjava o odricanju prava vlasništva ili o darovanju poljoprivrednog zemljišta
945-05/ 01/ Ostalo
950-01/ 01/ Statistika - organizacija i metode- općenito
951-03/ 01/ Registar organizacija i jedinica
953-02/ 01/ Društvena statistika-demografska statistika
953-03/ 01/ Statistika rada
956-01/ 01/ Statistika uprave i pravosuđa-općenito
957-03/ 01/ Statistika financija i investicija

Članak 3.
Ovim Planom određuju se i brojčane oznake unutarnjih organizacijskih jedinica unutar upravnih tijela Grada 

(odsjeci) i brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata sukladno Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada Petrinje, kako slijedi:

Redni 
broj

Naziv upravnog tijela/čelnika/ organizacijske  
jedinice/radnog mjesta

Brojč. oznaka
upravnog tijela

Brojč. oznaka 
organiz. jedinice/

službenika
1. Upravni odjel za društvene djelatnosti - 04 -

- stručni suradnik - pročelnik /1
- stručni suradnik za društvene djelatnosti i 
 službenik za informiranje

/2

- viši stručni referent za društvene djelatnosti /3
- upravni referent za društvene djelatnosti 1 /4
- upravni referent za društvene djelatnosti 2 /5

2. Upravni odjel za gospodarstvo i proračun - 05 -
 - stručni suradnik - pročelnik /1
2.1. Odsjek za imovinu Grada, zaštitu na radu, zaštitu od požara 

i civilnu zaštitu
-01

- viši stručni referent za imovinu, evidencije i dokumentaciju 
- voditelj Odsjeka

-01/1

- viši stručni referent za imovinu, evidencije i dokumentaciju -01/2
- viši stručni referent za zaštitu na radu, zaštitu od požara, 
vatrogastvo i civilnu zaštitu

-01/3

- stručni referent - geodeta -01/4
- upravni referent za komunalnu naknadu -01/5



Broj 3 - Stranica 101»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

Redni 
broj

Naziv upravnog tijela/čelnika/ organizacijske  
jedinice/radnog mjesta

Brojč. oznaka
upravnog tijela

Brojč. oznaka 
organiz. jedinice/

službenika
2.2. Odsjek za razvoj, održavanje i izgradnju komunalne infra-

strukture
-02

- stručni referent za komunalno gospodarstvo – voditelj 
Odsjeka 

-02/1

- viši stručni referent za komunalno gospodarstvo -02/2
- stručni referent za komunalnu infrastrukturu -02/3
- upravni referent - komunalni redar 1 -02/4
- upravni referent - komunalni redar 2 -02/5

2.3. Odsjek za financije, proračun i računovodstvo -03
- stručni suradnik za proračun – voditelj Odsjeka -03/1
- računovodstveni referent – voditelj knjigovodstva – knjigovođa 
glavne knjige proračuna i bilancist

-03/2

- računovodstveni referent – knjigovođa glavne knjige proračunskih 
sredstava, obračun plaće i blagajnu 

-03/3

- računovodstveni referent za osnovna sredstva i materijalno 
knjigovodstvo

-03/4

- računovodstveni referent za komunalnu naknadu i likvidator 
ulaznih računa

-03/5

2.4. Odsjek za prostorno uređenje i zaštitu okoliša -04
- stručni suradnik za prostorno uređenje i zaštitu okoliša -04/1
- viši stručni referent za zaštitu okoliša -04/2
- upravni referent za komunalni doprinos, evidencije i doku-
mentaciju

-04/3

2.5. Odsjek za poljoprivredu, gospodarstvo i malo 
poduzetništvo

-05

- stručni suradnik za razvoj – voditelj Odsjeka -05/1
- stručni suradnik za poljoprivredu -05/2

3. Stručna služba Grada -06 -
- upravni savjetnik – rukovoditelj Stručne službe (Tajnik 
Grada)

/1

- samostalni upravni referent za mjesnu samoupravu i kadrovske 
poslove

/2

- stručni referent za pripremu i održavanje sjednica /3
- stručni referent – voditelj urudžbenog zapisnika i upisnika /4
- administrativni referent za pismohranu /5
- administrativni referent za otpremu pošte /6
- stručni referent za nabavu – ekonom /7
- stručni referent za računalnu obradu podataka /8

3.1. Odsjek za pravne poslove -01
- upravni savjetnik za imovinsko-pravne poslove – voditelj 
Odsjeka

-01/1

- upravni savjetnik za imovinsko – pravne poslove -01/2
- upravni savjetnik za izradu nacrta općih akata i provođenje 
ovrha

-01/3

- upravni referent za javnu nabavu -01/4

Članak 4.
Danom primjene ovog Plana prestaje primjena Plana 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja 
i primatelja upravnih i drugih tijela Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 57/06).

Članak 5.
Ovaj Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2008. go-

dine, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

STRUČNA SLUŽBA GRADA

KLASA: 035-02/08-01/02
URBROJ: 2176/06-06/1-08-1
Petrinja, 4. siječnja 2008.

Rukovoditelj stručne službe
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.



Stranica 102 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO I PRORAČUN

1.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom ure-

đenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07), članka 
58. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
13/06, 18/06 i 1/07) i Zaključka o utvrđivanju prijedloga 
o Izmjenama i dopunama Detaljnog plana uređenja 
Školske športske dvorane u Petrinji, te upućivanja 
istog na javnu raspravu, Upravni odjel za gospodarstvo 
i proračun objavljuje

J A V N U   R A S P R A V U
o prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja Školske športske dvorane u Petrinji

I.
Utvrđuje se prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja Školske športske dvorane u Petrinji i 
upućuje na javni uvid.

II.
Javni uvid o prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja Školske športske dvorane u Petrinji 
počinje 11. 03. 2008. godine, a završava zaključno sa 
25. 03. 2008. godine. Prijedlog plana bit će izložen 
svaki radni dan u prostorijama Gradske uprave, od-
nosno na adresi, Petrinja, Gundulićeva 2, u vremenu 
od 7,30 do 15,30 sati.

III.
Primjedbe, prijedloge, sugestije i mišljenja mogu 

u pisanom obliku putem urudžbenog zapisnika Grada 
Petrinje tijekom trajanja javnog uvida dostaviti građani, 
udruge, tijela državne uprave i pravne osobe s javnim 
ovlastima na adresu:

Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje
Upravni odjel za gospodarstvo i proračun

Odsjek za prostorno uređenje i zaštitu okoliša
Gundulićeva 2
44250 Petrinja

Pravodobno pristiglom primjedbom, prijedlogom, 
sugestijom i mišljenjem smatrat će se i ona poslana 
poštom sa datumom zadnjeg dana javnog uvida.

Po isteku navedenog roka smatrat će se da nema 
daljnjih primjedbi, prijedloga, sugestija i mišljenja.

IV.
Primjedbe, prijedlozi, sugestije i mišljenja na 

predloženi prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja Školske športske dvorane u Petrinji mogu se 
upisati i u knjigu primjedbi na mjestu javnog uvida.

Primjedbe, prijedlozi, sugestije i mišljenja koji nisu 
čitko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz 
adresu podnositelja, neće se uzeti u obzir u pripremi 
Izvješća o javnoj raspravi.

V.
Javno izlaganje o prijedlogu Izmjena i dopuna 

Detaljnog plana uređenja Školske športske dvorane 
u Petrinji održat će se 25.03.2008. godine u 12 sati 
u prostorijama Gradske vijećnice, odnosno na adresi 
Petrinja, Gundulićeva 2.

Građani i udruge mogu na javnom izlaganju po-
stavljati pitanja o predloženim rješenjima, te dati 
primjedbe, prijedloge, sugestije i mišljenja u zapisnik 
o javnom izlaganju.

VI.
Detaljna pojašnjenja u svezi prijedloga Izmjena i 

dopuna Detaljnog plana uređenja Školske športske 
dvorane u Petrinji mogu se dobiti u Upravnom odjelu 
za gospodarstvo i proračun, Odsjeku za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
I PRORAČUN

KLASA: 350-02/07-01/13
URBROJ: 2176/06-05-04/1-08- 48 
Petrinja, 28. veljače 2008.

Pročelnik
Milka Pavišić, dipl. oecc., v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI STRUČNE SLUŽBE

1.
Nakon izvršene usporedbe s izvornim tekstom, 

utvrđena je pogreška u Analizi stanja sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine Dvor u 2007. godini, 
objavljenog u »Službenom vjesniku« broj 48 od 28. 
prosinca 2007. godine, te se daje

I S P R A V A K
Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na 

području Općine Dvor u 2007. godini

I.
Pod točkom 4. u tabeli financijskih pokazatelja ra-

zvoja sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Dvor niti za jednu točku u tablici nisu navedeni iznosi 
realizirani u 2007. godini i planirani za 2008. godinu, 
tako da tablica treba izgledati:



Broj 3 - Stranica 103»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 28. veljače 2008.

»FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

RB. OPIS POZICIJE U PRORAČUNU
Realizirano u 

2007. godini (kn)
Planirano za 

2008. godinu (kn)
1. VATROGASTVO

- opremanje, angažiranje i dr. (Javna vatrogasna postrojba, vatro-
gasna zajednica, DVD-a) 183.222,15 200.000,00

2. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
REDOVITA DJELATNOST
(JP za održavanje komunalne infrastrukture, hitna pomoć, javno 
zdravstvo, socijalna skrb, veterinarske službe, zaštita okoliša, pravne 
osobe od interesa za ZIS i dr.) 2.727.570,00 3.000.000,00

3. UDRUGE GRAĐANA
(Crveni križ, ronilački klubovi, radioamateri, planinari, lovačka druš-
tva i dr.) 160.000,00 160.000,00

4. CIVILNA ZAŠTITA
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, angažiranje, osiguravanje 
uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti 
i spašavanju) 5.000,00 10.000,00
UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 3.075.792,15 3.370.000,00«

II.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesni-
ku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

STRUČNA SLUŽBA

KLASA: 810-03/08-01/01
URBROJ: 2176/08-08-02-01/01
Dvor, 22. veljače 2008.

Pročelnik
Stevo Paripović, dipl. iur., v.r.

2.

Nakon izvršene usporedbe s izvornim tekstom, 
utvrđena je pogreška u Odluci o izboru osobe ko-
joj se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine 
Dvor, na temelju ugovora, na vrijeme od četiri godine, 
objavljenog u »Službenom vjesniku« broj 48 od 28. 
prosinca 2007. godine, te se daje

I S P R A V A K
Odluke o izboru osobe kojoj se povjerava 

obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta na području Općine Dvor na 

temelju ugovora na vrijeme od 4 godine

I.
U članku 1. u drugom redu Odluke o izboru osobe 

kojoj se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine 
Dvor na temelju ugovora na vrijeme od 4 godine 
umjesto riječi »javne rasvjete« trebaju stajati riječi 
»nerazvrstanih cesta«.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

STRUČNA SLUŽBA

KLASA: 340-01/08-01/01
URBROJ: 2176/08-08-02-01/01
Dvor, 22. veljače 2008.

Pročelnik
Stevo Paripović, dipl. iur., v.r.



Stranica 104 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 28. veljače 2008.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o obavljanju dimnjačarskih poslova 77

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o uvjetima i načinu spaljivanja suhe tra-
ve, korova, raslinja i biljnih otpadaka na 
području Grada Hrvatska Kostajnica 78

3. Odluka o načinu i uvjetima obavljanja 
komunalne djelatnosti održavanja groblja 
i mrtvačnica 78

4. Odluka o nerazvrstanim cestama i javno-
prometnim površinama na području Grada 
Hrvatske Kostajnice 82

5. Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca, načinu kontrole njihova raz-
množavanja, uvjetima i načinu držanja 
vezanih pasa, postupanju s neupisanim 
psima, napuštenim i izgubljenim životi-
njama 86

6. Odluka o priključenju građevina na ko-
munalnu infrastrukturu 89

7. Odluka o komunalnom doprinosu za 
2008. godinu 92

8. Odluka o oslobađanju plaćanja poreza 
na kuće za odmor 93

9. Odluka o oslobađanju plaćanja komunal-
ne naknade za neizgrađeno građevno 
zemljište 93

10. Izvješće o izvršenju Programa održa-
vanja komunalne infrastrukture u 2007. 
godini 93

11. Izvješće o izvršenju Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infra-
strukture Grada Hrvatske Kostajnice u 
2007. godini 95

GRAD PETRINJA
AKTI STRUČNE SLUŽBE

1. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih 
oznaka stvaratelja i primatelja akata 
upravnih tijela Grada Petrinje za 2008. 
godinu 95

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA 
GOSPODARSTVO I PRORAČUN

1. Javna rasprava o prijedlogu izmjena i 
dopuna Detaljnog plana uređenja Školske 
športske dvorane u Petrinji 102

OPĆINA DVOR
AKTI STRUČNE SLUŽBE

1. Ispravak Analize stanja sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine Dvor 
u 2007. godini 102

2. Ispravak Odluke o izboru osobe kojoj se 
povjerava obavljanje komunalnih djelat-
nosti održavanja nerazvrstanih cesta na 
području Općine Dvor na temelju ugovora 
na vrijeme od 4 godine 103


